
VERKSAMHETSBERÄTTELSE MED ÅRSREDOVISNINGAR

Riksidrotts-
förbundet
 2023





1

VERKSAMHETSBERÄTTELSE

RIKSIDROTTSFÖRBUNDET

RF

CA 3,2 MILJONER MEDLEMMAR

CA 19 000 FÖRENINGAR

72 SF

RF-SISU
 DISTRIKT

SDF

RF = Riksidrottsförbundet, SF = Specialidrotts-

förbund, SDF = Specialidrottsdistriktsförbund

Till RF:s uppgifter hör:

• Företräda idrottsrörelsen gentemot politiska 

institutioner och offentliga aktörer.

• Leda det gemensamma utvecklingsarbetet för 

idrotten som folkrörelse och det gemensamma 

intressepolitiska arbetet.

• Samordna och ge SF möjlighet till kunskaps- och 

erfarenhetsutbyte.

• Fördela och följa upp statens stöd till idrottsrörelsen.

Uppgift och 
organisation
Riksidrottsförbundet (RF) är idrottsrörelsens samlande 
organisation. I RF ingår 72 specialidrottsförbund (SF). 

RF:s främsta uppgift är att stötta medlemsorgani-
sationerna och företräda idrottsrörelsen i kontakter 
med exempelvis myndigheter, politiker och andra 
organisationer. Vartannat år samlas medlemsorgani-
sationerna på RF-stämman för att utse styrelse och 
besluta om organisationens inriktning. 

En viktig uppgift för RF är strategisk ledning, ex-
empelvis när det gäller finansiering, organisations-
former och kommunikation. I en organisation med 

över 3 miljoner medlemmar och cirka 19 000 före-
ningar över hela landet är den lokala förankringen 
viktig. Idrottssverige är därför uppdelat i 19 RF-SISU 
distrikt som fungerar som RF:s förlängda arm.

Riksdagen beslutar om de övergripande syftena 
med statsbidraget till idrottsrörelsen, som dock 
själv lägger fast målen för sin verksamhet och metod-
erna för att nå dem. RF har ett myndighetsansvar 
för att fördela statligt stöd till riksidrottsgymnasier-
na, specialidrottsförbunden, Sveriges Olympiska 
Kommitté (SOK) och lokala idrottsföreningar.
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ORDFÖRANDE ANNA IWARSSON

Viktigare än 
någonsin att 
stå tillsammans
Idrottsrörelsen behöver vara modig och 
stå upp för värdegrunden när oro och 
otrygghet tagit en större plats i vårt sam-
hälle. Med starkare delaktighet får vi en 
ännu mer trygg och inkluderande idrott. 

Under hösten 2023 samlades de nordiska ländernas 
idrottsföreträdare för sin årliga träff. Vi delade 

erfarenheter men diskuterade också var vi står i frågor 
som berör oss i internationella idrottssammanhang. 
Årets möte skedde på Grönland och det som alltid slår 
mig är kraften i vår nordiska idrottsmodell som lyckas 
engagera så många ideella ledare att leda så många barn 
och ungdomar. Vi är unika och världsledande.

Det som var tydligt under samtalen var vad vi andas, 
lever och brinner för. Den svenska idrottsrörelsens 
värdegrund är vår styrka och den förstärks ytterligare 
tillsammans med våra nordiska grannar. En ökad oro 
internationellt påverkar också idrottsrörelsen med krav 
på ställningstaganden, även i frågor som inte har idrotts-
kopplingar. Det sätter press på oss alla och kräver att vi 
bär värdegrunden närmast hjärtat och längst fram i våra 
tankar. Det kräver också att vi mäktar med att avgränsa 
och förhålla oss till det som är vårt uppdrag som Riks-
idrottsförbundet och idrottsrörelsen. Jag är stolt över att 
vi får frågorna även om de ibland utmanar oss – efter-
som det också visar vad samhället förväntar sig av oss. 

Rent spel och ärlighet är en förutsättning för tävlande 
på lika villkor. Detta inkluderar bland annat att aktivt 
arbeta mot dopning, matchfixning, osund ekonomi 
och annat fusk samt mot diskriminering, trakasserier, 
kränkningar och våld såväl på som utanför idrottsare-
nan. Trygg idrott är fri från diskriminering. Den är fri 
från osunda träningsmetoder, kränkningar, trakasse-
rier, våld och övergrepp. Alla individer, varje förening 
och varje förbund som är en del av idrottsrörelsen för-
väntas uppmärksamma och motverka alla former av 
otrygghet. En trygg idrott förutsätter en rad olika typer 
av insatser som syftar till att främja goda idrottsmiljöer 
och samtidigt förebygga och åtgärda otrygghet. När 
röster höjs om otrygghet ska idrottsrörelsen ta det på 
allvar och agera. Här utmanas vi ibland både i nationella 
och internationella sammanhang. Vi inom idrottsrörel-
sen behöver stå stadigt och påverka internationellt sam-
tidigt som vi lär oss av våra goda erfarenheter. Med 
öppenhet, rak dialog och demokratiskt system skapar 

vi delaktighet och det är också då vi driver utveckling-
en och kan se våra gemensamma mål. Satsningen 
Elitidrott 2030 är ett exempel på hur vi tillsammans 
arbetar fram en gemensam målbild och stärker arbete 
framåt. Här ser jag att vi kan stärka delaktigheten 
ännu mer för att få ännu större samsyn och känsla av 
att vi utvecklar idrottsrörelsen tillsammans. 

I vårt land har människor olika förutsättningar att 
delta i samhället och på samma sätt olika förutsätt-
ningar att delta i idrottsrörelsen. Det här vill vi ändra 
på. Idrottsklivet intensifierar arbetet med att främja 
barn och ungas deltagande i föreningsidrott – särskilt 
för de barn som i dag står längst ifrån idrottsrörelsen. 
Genom de insatser som görs inom ramen för Idrotts-
klivet kan fler barn och unga i de områden som Polis-
myndigheten benämner som utsatta områden ha en 
meningsfull fritid. Rörelsesatsning i skolan når alla 
barn på skolan och ger förutsättningar för barn att 
våga och vilja vara fysiskt aktiva, må bättre och få 
större självförtroende. Allt detta sammantaget ökar 
möjligheterna för barn och unga att hitta till någon av 
den mångfald av idrotter som erbjuds inom idrotts-
rörelsen. Allas rätt att vara med är en del av vår värde-
grund. Alla som vill ska kunna vara med utifrån sina 
förutsättningar. Alla som vill oavsett kön, könsidenti-
tet och uttryck, etnisk och social bakgrund, religion/
trosuppfattning, funktionsförmåga, sexuell läggning 
eller ålder får vara med i föreningsdriven idrottsverk-
samhet. Här gör vi mycket och mer behövs framåt. 

Med ökad samverkan mellan RF-SISU distrikt och 
medlemsförbund tog vi under 2023 inte bara (idrotts)
kliv i utsatta områden, utan fortsatte också utveckla 
former för rörelse och aktivitet för de som är 65+ samt 
förbättrade förutsättningarna och ökade stödet för 
personer med funktionsnedsättningar. Vi tar steg för 
steg för att allt fler ska få vara en del av den glädje och 
gemenskap som vi vet att varje idrottsförening bidrar 
med. Vi bedriver och utvecklar våra verksamheter så 
att ännu fler ska kunna ha roligt, må bra och utvecklas 
under hela livet. Vi behöver också påminna oss själva 
om att ha tålamod och vara modiga att stå upp för 
värdegrunden, inte minst när oro och otrygghet tagit 
en större plats i vårt samhälle och i vår vardag. Idrotts-
rörelsen gör skillnad. Varje dag.

RIKSIDROTTSFÖRBUNDET
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GENERALSEKRETERARE STEFAN BERGH

2023 blev ett 
ovanligt och 
utvecklande år 
2023 blev ett ovanligt år. Det blev till exem-
pel byte av ordförande två gånger på ett år. 
Ett nej till OS och Paralympics kan leda till 
ökat samarbete. Vi utvecklade våra arbets-
sätt för att bland annat få en tryggare och 
mer digitaliserad idrottsrörelse.

J ag ser tillbaka på 2023 som ett ganska ovanligt år för 
Riksidrottsförbundet och idrottsrörelsen. När vi tit-

tar på de generella aktivitetssiffrorna ser vi att idrotten 
har återhämtat sig väl efter pandemin. Det är mycket 
glädjande. Det finns dock idrotter som fortfarande har 
stora utmaningar som kan härledas till pandemin. Vissa 
individuella idrotter, som till exempel kampsport och 
idrott för personer med funktionsnedsättning har det 
fortfarande tufft och det är bland ledare och aktiva i de 
äldre åldersgrupperna som tappet är som störst. Vi kan 
dock konstatera att återstartsstödet har gjort stor nytta. 

RF-stämman i Uppsala gav oss ett stort antal uppdrag 
som vi nu arbetar intensivt med. Det pågår flera utred-
ningar kring trygg idrott. Ett verkligt viktigt arbete som 
ska redovisas på RF-stämman 2025. Idrottsrörelsen ska 
också ta fram en ny strategisk plan och en hållbarhets-
strategi. Stämman beslutade därutöver om ett omtag av 
koden för demokratisk styrning och om ett arbete för 
att öka ungas delaktighet. Björn Eriksson avgick efter 
åtta år som ordförande i RF och Karl-Erik Nilsson val-
des som hans efterträdande. Tre nya ledamöter valdes 
in i Riksidrottsstyrelsen.

I oktober meddelade Karl-Erik Nilsson att han avgår 
som ordförande i RF och SISU, ett unikt och oväntat 
besked. Anna Iwarsson, vice ordförande, trädde in som 
tillförordnad ordförande och senare beslutade styrel-
sen att kalla till en extra stämma i januari 2024 för att 
medlemmarna skulle välja en ny ordförande.  Bytet av 
ordförande skedde enligt de rutiner och riktlinjer som 
finns och jag uppfattar att det finns ett lugn i medlems-
gruppen kring händelserna.

Under året lades mycket arbete på ansökan till OS 
och Paralympics 2030. Samarbetet mellan RF, Sveriges 
Olympiska och Paralympiska kommitté var positivt 
och vi fick också en bra respons från berörda kommu-
ner och regioner. Det var en stor besvikelse när IOK i 
slutet av november meddelade att Sverige inte fanns 
med som kandidatland inför den sista fasen. Våra tre 
organisationer skapade under arbetet med ansökan ett 

fint samarbete som kommer att gynna utvecklingen 
av elitidrotten. RF-stämman inskärpte också vikten av 
ett effektivt samarbete och mer pengar till elitidrotten 
inom det gemensamma programmet Elitidrott 2030. 
Vi ökade intensiteten i arbetet och har en tydlig plan 
inför 2024–2025.

En annan viktig del av elitidrotten är de svenska 
mästerskapen. SM-veckan har fortfarande en stark 
ställning hos våra medlemsförbund och fortsätter 
med en vintervecka och en sommarvecka per år. 
I år var det 16 idrotter med på vinterveckan i Skövde 
där över 100 SM-guld delades ut. På sommarveckan 
i Umeå kröntes 192 svenska mästare från 25 idrotter. 

Beläggningen på Bosön har ökat under året. 54 av 
RF:s och SISU:s 72 specialidrottsförbund hade aktivi-
teter – möten, konferenser, träningsläger och tester – 
på Bosön under 2023. Vi inledde också arbetet med att 
ta fram en plan för fortsatt upprustning och utveckling 
av anläggningens fysiska miljö.

Vi försöker ständigt utveckla våra arbetssätt för att 
underlätta för idrotten på alla nivåer och den digitala 
omställningen är helt central för att lyckas. Den inte-
grationsplattform som nu utvecklas och lärplattformen 
som införs under 2024 är exempel på detta. I takt med 
att digitaliseringen ökar inom idrottsrörelsen krävs 
mer fokus på dataskydd av personuppgifter och cyber-
säkerhet. 

RF jobbar också för att föreningar ska få ett likvär-
digt stöd av våra 19 distrikt. Det pågår bland annat en 
regionalisering av vissa arbetsuppgifter. Under året 
fattades beslut om att införa ett CRM-system där 
distrikt och i förlängningen specialidrottsförbund, 
kommer att få en bättre överblick av stödet till deras 
föreningar. Arbetet med hållbarhet utvecklas också 
hela tiden och som ett tillägg till verksamhetsberät-
telsen finns RF:s hållbarhetsrapport. 

Stort tack till alla medlemmar, förtroendevalda och 
andra partners för gott samarbete under året.

VERKSAMHETSBERÄTTELSE



Idrott för alla 
– hela livet
Inom idrottsrörelsen pågår ett omfattande förändringsarbete: 
Strategi 2025. 2015 beslutade idrottsrörelsen gemensamt om 
nya mål och 2017 tillkom de utvecklingsresor som ska hjälpa 
oss nå dem. Det stora målet med resorna är att alla som vill ska 
kunna idrotta hela livet i föreningar med fokus på glädje och 
utveckling. Även om utmaningarna är många har engagemanget 
och förändringsviljan varit stor. Idrottsrörelsen har tagit sina 
första steg mot 2025. På vissa områden går det redan att skönja 
en positiv trend, men rörelsen har fortfarande ett stort och 
viktigt arbete framför sig.

ÖVERGRIPANDE MÅL



Idrottsrörelsens 
mål 2025 
Målen mot 2025 ska hjälpa idrottsrörelsen 
att tillsammans prioritera verksamheten 
i riktning mot visionen, ”Svensk idrott – 
världens bästa”. Målen är fyra stycken:

Livslångt idrottande 
• Svensk idrott ska vidareutveckla verksamheten 

så att barn, unga, vuxna och äldre väljer att idrotta 
i förening under hela livet. 

• Svensk idrott ska nå fler idrottsliga framgångar 
internationellt. 

Idrottens värdegrund är vår styrka 
• Alla lever och leder enligt svensk idrotts värdegrund.  

Idrott i förening 
• Svensk idrott ska vidareutvecklas, samverka med 

andra aktörer och ge goda möjligheter att idrotta 
i förening.  

Idrotten gör Sverige starkare 
• Idrottsrörelsen är en ännu starkare samhällsaktör. 

Målen bygger på varandra. För att nå målet om livslång 
idrott i förening, behöver svensk idrott stärka arbetet 
med värdegrunden och vidareutveckla föreningsidrot-
ten genom att sätta fokus på engagemang och medlem-
skap. Sammantaget kommer det att göra Sverige stark-
are. De tvååriga verksamhetsinriktningarna utgår från 
den strategiska planen och målen 2025.



Riksidrottsmötet 
2023

KAPITEL 1

Riksidrottsmötet (RIM), den gemensamma mötesplatsen för RF:s och 
SISU:s stämmor, ägde rum den 26–28 maj 2023. RIM beslutar i viktiga 
framtidsfrågor för idrottsrörelsen och under mötet tilldelas även cirka 
100 idrottsledare RF:s förtjänsttecken i guld.
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Nya ledamöter och medlemmar
Riksidrottsmötet valde Karl-Erik Nilsson till ordför-
ande för Riksidrottsförbundet och SISU Idrottsut-
bildarna samtidigt som före detta ordförande Björn 
Eriksson tackades av. Sofia Domeij, Robert Casselbrant 
och Sammi Kaidi valdes in som nya ledamöter i Riks-
idrottsstyrelsen och Förbundsstyrelsen.

Svenska Förbundet för Funktionell Fitness och 
Svenska E-sportförbundet röstades in som nya medlem-
mar i Riksidrottsförbundet och Sveriges Schackförbund 
fick bifall för sin ansökan till SISU Idrottsutbildarna.

Strategisk plan efter 2025
RF- respektive SISU-stämman beslutade att ge ett 
uppdrag till Riksidrottsstyrelsen att leda processen 
med att ta fram en ny strategisk plan för idrottsrörel-
sen efter 2025 samt pröva långsiktiga övergripande 
mål för studieförbundet SISU Idrottsutbildarna. Pro-
cessen startades omedelbart efter stämman och invol-
verade under hösten samtliga förbund i ett brett om-
världsarbete. En fas för utvärdering av Strategi 2025 
startades och under 2024 kommer mål, strategier och 
övergripande vägval att övervägas för en samman-
fattande diskussion på Riksidrottsforum. En ny strate-
gisk plan ska beslutas av Riksidrottsmötet 2025. 

Hållbarhetsstrategi
RF-stämman beslutade även att ge ett uppdrag till Riks-
idrottsstyrelsen att leda processen med att ta fram en 
hållbarhetsstrategi med tillhörande handlingsplan, 
som även inkluderar anläggningar, för idrottsrörelsen. 
RS fick även i uppdrag att redovisa idrottsrörelsens 
hållbarhetsarbete i Idrottsrapporten som publiceras 
vartannat år. Processen är påbörjad, material är under 
framtagande och SF är involverade. Under 2024 kom-
mer arbetet med involvering att intensifieras i flertalet 
dialoger kring vägval för att förbereda inför samman-
fattande diskussion på Riksidrottsforum. Hållbarhets-
strategin ska beslutas av RF-stämman 2025.

Elitidrott 2030
Frågan om fortsatt utveckling av stödet till elitidrott ge-
nom samverkan mellan Riksidrottsförbundet, Sveriges 
Olympiska Kommitté och Parasportförbundet och 
Sveriges Paralympiska Kommitté inom ramarna för 
Elitidrott 2030 behandlades av RF-stämman. Beslutet 
blev att organisationerna gemensamt ska fortsätta 
utveckla Elitidrott 2030. Det handlar bland annat 
om att skapa en effektiv och ändamålsenlig organise-
ring för att nå målen i Elitidrott 2030, analysera hur 
organiseringen kan intressera staten för att medverka 
i en väsentlig resursförstärkning till elitidrotten samt 
analysera hur nya rättigheter kan skapas för att åstad-
komma ytterligare ökade resurser.

Trygg idrott
Frågor om trygg idrott fick ett stort fokus vid RF-stäm-
man i Uppsala. Utifrån de tio motionerna i ämnet 

beslutade stämman om fyra olika uppdrag. Frågan om 
det proaktiva arbetet inom trygg idrott ska prioriteras. 
RF ska utreda vad det menas med att idrotten följer 
Barnkonventionen. Till nästa RF-stämma ska en översyn 
göras och förslag lämnas på nödvändiga ändringar i RF:s 
stadgar i syfte att idrottsrörelsen ska kunna agera mot 
oönskade beteenden samt ha adekvat reglering gällande 
bestraffnings- och överklagandeärenden. Översynen ska 
ha ett särskilt fokus på att skapa en ändamålsenlig regle-
ring för att förebygga och beivra övergrepp samt andra 
brottsliga och olämpliga ageranden, särskilt mot barn 
och unga. Slutligen ska Idrottsombudsmannens uppdrag 
utredas. Under hösten togs uppdragsbeskrivningar fram 
för de fyra uppdragen och en kommission för översyn av 
RF:s stadgar tillsattes. 

Kod för demokratisk styrning
I april 2021 fattade RS/FS beslut om RF:s kod för demo-
kratisk styrning av idrottsförbund och föreningar. 
Syftet med koden är att visa att demokrati och trans-
parens är en självklarhet för idrotten. Koden ska bidra 
till att stärka förtroendet hos idrottsrörelsen samtidigt 
som den bidrar till att höja lägstanivån i frågorna hos 
våra medlemsförbund.

Införandeperioden för koden var lång och SF skulle 
börja följa delar av koden 2023 och implementera hela 
koden 2024. Efter en motion om koden till RIM 2023 så 
fattade RF-stämman beslut om ett omtag av koden med 
större involvering av medlemsförbunden. En arbets-
grupp bestående av förtroendevalda från SF och RF-
SISU distrikt tillsattes under hösten. Arbetsgruppen 
ska presentera sitt förslag efter sommaren 2024 för att 
det ska kunna diskuteras på Riksidrottsforum i novem-
ber 2024 och sedan fattas beslut om på RIM 2025.

Barns och ungas delaktighet och inflytande
Unga vill gärna ha inflytande kring sitt deltagande 
i idrotten och det finns exempel på hur det kan ske. 
Vid stämman fick Riksidrottsstyrelsen uppdraget att 
arbeta med frågan om hur idrottsrörelsen kan stärka 
arbetet med att inkludera barn och unga i demokratiska 
processer. En arbetsgrupp bestående av unga represen-
tanter från SF och distrikt påbörjade arbetet med en 
kartläggningsfas som kommer att övergå till en metod- 
och testfas och landa i en implementeringsfas.

Övriga beslut under RIM
Stämman beslutade också om att uppdra till Riksidrotts -
styrelsen att utreda förutsättningarna för inrättandet av 
en gemensam strategi för idrottsrörelsens verksamhet 
för personer med neuropsykiatriska funktionsnedsätt-
ningar. Ett annat beslut var att RS ska verka för en lag-
ändring som möjliggör för föreningar att begära ut ett 
begränsat registerutdrag ur belastningsregistret för per-
soner som har direkt och regelbunden kontakt med per-
soner med intellektuell funktionsnedsättning. Stämman 
beslutade också om att RS tillsammans med SF ska upp-
vakta relevanta politiker för att utöka idrottens anslag.



STYRELSENS BERÄTTELSE

Utvecklingsresor 
mot 2025

KAPITEL 2

På Riksidrottsmötet i maj 2017 beslutade stämman om fem 
utvecklingsresor som idrotten måste fokusera på för att nå 
målen för Strategi 2025. De kallas utvecklingsresor eftersom 
de är en långsiktig strävan mot de övergripande målen 2025. 
Idrottsrörelsen gör en gemensam resa där RF leder, stödjer 
och företräder idrottsrörelsen, medan SISU Idrottsutbildarna 
bildar och utbildar i riktning mot målen.
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En ny syn på 
träning och 
tävling
2025 är målet att alla får plats att idrotta i 
idrottsrörelsen utifrån sina villkor oavsett 
ambition, ålder, kön, prestationsnivå eller 
andra förutsättningar. Träning och tävling 
utformas så att utövaren mår bra, har roligt 
och utvecklas under hela livet. Ledarskapet 
fokuserar på glädje och prestation snarare 
än på resultat. Utveckling av rörelseförstå-
else gör att fler får fysiska förutsättningar 
att idrotta mer. Det ger fler utövare totalt 
sett och även fler internationella medaljer.

Riktlinjer för barn- och ungdomsidrott 
2022 lanserade RF nya riktlinjer för barn- och ung-
domsidrott som stöd för att utveckla verksamheten 
i linje med idrottsrörelsens strategi och mål. Rikt-
linjerna översätter idrottsrörelsens värdegrund och 
barnets rättigheter i den idrottsliga vardagen.

Under 2023 var fokus på att implementera riktlin-
jerna, både genom att utveckla verktyg och genom 
kompetenshöjande insatser. RF har med stöd av barn-
rättsorganisationer tagit fram stödmaterialet ”Väg-
ledning vid bedömning av barns och ungas bästa” som 
stöd i beslutsprocesser. RF och SISU Idrottsutbildar-
na har också samlat konsulenter från distrikten för 
kompetenshöjning med utgångspunkt i riktlinjerna.  

Rörelsesatsning i skolan
Sedan 2018 har RF:s Rörelsesatsning i skolan utveck-
lats för att ge barn som är mindre aktiva möjlighet till 
rörelse i skolan och i föreningslivet. Satsningen bygger 
broar mellan skola och förening, vilket hjälper fler 
barn att hitta till föreningsidrotten. Alla RF-SISU 
distrikt har aktivt arbetat med att nå kommuner och 
skolor i prioriterade områden. Skolor som deltar får 
stöd och inspiration för att skapa miljöer som främjar 

rörelse. Specialidrottsförbunden blev en del av sats-
ningen 2023, med inspirationsmaterial för att locka 
barn till idrottsrörelsen.

Mer om Rörelsesatsning i skolan:
• Cirka 1 200 skolor i 210 kommuner deltog 

i Rörelsesatsning i skolan under 2023.
• Av dessa fick cirka 700 skolor anpassat stöd.
• Skolorna samverkade med över 800 idrotts-

föreningar inom ramen för satsningen.
• Över 60 olika idrotter (SF) omfattades av sats-

ningen.

Idrottens dag
För sjunde året i rad arrangerade RF Idrottens dag runt 
om i landet, med fokus på Rörelsesatsning i skolan. RF 
genomförde sju publika evenemang med totalt cirka 
5 500 deltagare. Engagemanget i skolorna ökade till 
563 skolevenemang som nådde cirka 120 000 barn 
i 158 kommuner, vilket gör det till Sveriges största 
idrottsevenemang. Idrottens dag bygger broar mellan 
skolan, barnen och idrottsrörelsen.

Mer om Idrottens dag:
• Idrottens dag finansieras av, och är Sveriges bidrag 

till, European Week of Sport och European School 
Sports Day.

• Totalt var 66 SF representerade i prova på-aktivite-
terna genom 763 lokala idrottsföreningar.

• Fokus ligger på de minst aktiva barnen som under 
Idrottens dag får möjlighet att vara fysiskt aktiva i 
minst 120 minuter.

• Idrottens dag uppmuntrar till lek och rörelse, höjer 
kunskapen om barns idrottande och visar alla 
positiva effekter det för med sig i både skolresultat 
och hälsa.

Elitidrott 2030
Våren 2023 markerade en historisk tidpunkt för den 
svenska idrottsrörelsens stöd till internationell elit-
idrott. Tre organisationers styrelser fick uppdraget att 
stärka finansieringen och effektivisera arbetet för 
större internationella framgångar. Svenska Institutets 
rapport visade vikten av svenska toppresultat på 
världsnivå, särskilt för bilden av Sverige utomlands.

Mer om svensk elitidrott:
• Idrottsevenemang av OS-storlek kan sprida 

kännedom om Sverige globalt.
• Arbetet med att stärka elitidrotten sammanfaller 

med ambitionen att arrangera spel på hemmaplan.
• Svensk elitidrott består av över 200 landslag.
• Med begränsade resurser pågår ständigt arbete för 

att prioritera hur medel ska fördelas.
• Sedan 2017 görs detta arbete gemensamt av RF, SOK 

och SPK.  
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02
Den moderna 
föreningen 
engagerar
2025 är målet att idrottsrörelsen tar vara 
på människors engagemang och inspirerar 
till delaktighet. Medlemskapet är moder-
niserat. Det är enkelt och välkomnande att 
engagera sig oavsett bakgrund, ålder, kön 
eller andra förutsättningar. Människor vill 
engagera sig och är stolta över att vara en 
del av sin förening och av idrottsrörelsen. 
Föreningen har antagit nya former där 
grunden är människors vilja att vara med 
och bidra i föreningen.

Satsning för att nå fler ledare
Under 2022 startade en ledarsatsning med särskilda 
återstartsmedel, som fortsatte och utvecklades 
under 2023. Satsningen, som har fokus på att utifrån 

specialförbundens behov av att återfå ledare, funk-
tionärer och domare, har genomförts med stöd från 
alla 19 RF-SISU distrikt. 

Satsningen har dels innehållit en analys av IF:s 
behov av att rekrytera och behålla ledare och vilken
typ av ledare. Detta analysarbete genomfördes i cirka 
270 föreningar inom ett 40-tal SF. Därefter användes 
två olika typer av studiematerial för att följa upp ana-
lysen inom föreningarna. Ett med behålla-perspekti-
vet och ett med rekrytera-perspektivet. Totalt genom-
fördes cirka 1 700 lärgrupper kring detta inom cirka 
60 SF under året. 12 000 personer deltog.

Den digitala omställningen 
Under året närmade sig RF framgångsrikt målen 
om ökad säkerhet, förbättrad datakvalitet och effek-
tivitet. RF höjde säkerhetsnivån i IdrottOnline genom 
att implementera e-legitimationen Freja+ för alla med 
åtkomst till och som hanterar personuppgifter i Riks-
idrottsförbundets centrala databas. Intern medveten-
het om IT-säkerhetsrisker förstärktes genom simu-
leringar av IT-attacker och praktiska övningar. RF 
förbättrade också den säkra kommunikationen inom 
idrottsrörelsen genom Idrottsbrevlådan.

För att underlätta för RF-SISU distrikt i deras sam-
arbete med idrottsföreningar utvecklades ett enklare 
CRM-system under året, vilket kommer att fortsätta 
att förfinas i samarbete med distrikten.

En betydande insats gjordes för att höja den digi-
tala kompetensen inom organisationen. Det inleddes 
med deltagande i EU-projektet ProAct, där fokus låg 
på att stärka ledarskapet och medarbetarnas kompe-
tens samt att bidra till organisationens nödvändiga 
förändring och digitala omställning. De genomförda 
utbildningarna gjordes om till filmer och stödmate-
rial tillgängliga för förbund och föreningar. Liknande 
utbildningsinitiativ pågår nu för RF-SISU distrikt.

RIKSIDROTTSFÖRBUNDET
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03
Inkluderande 
idrott för alla
2025 är målet att alla i olika åldrar och 
med olika förutsättningar och bakgrund 
känner sig välkomna till idrottsföreningen. 
Träningen utvecklas efter individens kapa-
citet, vilket utvecklar rörelseförståelse. 
2025 speglar medlemmarna i idrottsrörel-
sen befolkningen i Sverige. Möjligheten att 
träna, tävla och engagera sig i en förening 
är inte beroende av individens ekonomiska 
förutsättningar eller var du bor.

Möjligheter för personer med 
funktionsnedsättning 
Den svenska idrottsrörelsen fortsätter att utvecklas 
efter beslutet på Riksidrottsmötet 2021 om att RF 
ska erbjuda kompetensstöd inom idrott för personer 
med funktionsnedsättning. Under coronapandemin 
drabbades dessa personer hårt, med många förlora-
de möjligheter att tävla och träna. RF arbetar för att 
återstarta och utveckla långsiktigt arbete för idrott 
för personer med funktionsnedsättning.

Mer om möjligheter för personer med funktionsned-
sättning:
• RF kartlade och analyserade alla RF-SISU distrikts 

nuläge och behov av stöd.
• RF och Parasportförbundet genomförde kompe-

tenshöjande insatser för SF och RF-SISU distrikt.
• 50 SF och alla 19 RF-SISU distrikt samlades för er-

farenhetsutbyte och kunskapspåfyllnad.
• I enlighet med Strategi 2025 arbetar idrottsrörelsen 

aktivt för en mångfald av perspektiv inom idrotten.
• En central del av den strategiska utvecklingsresan 

är att långsiktigt bygga grunder och säkerställa att 
kompetenshöjande insatser genomsyrar hela orga-
nisationen.

Idrottsklivet 
Idrottsklivet är en satsning möjliggjord av ett årligt 
stöd på 100 miljoner kronor från regeringen från 
och med 2023. Målet är att stärka föreningsidrotten 
i de områden som Polisen benämner som utsatta om-
råden för att främja inkludering, öka tryggheten och 
bidra till brottsförebyggande arbete. Arbetet är en del 
av den långsiktiga implementeringen av idrottsrörel-
sens Strategi 2025 och genomförs med ett hållbarhets-
perspektiv för att utmana traditionella idrottsnormer 
och strukturer. Genom Idrottsklivet strävar RF efter 
att göra idrotten tillgänglig för alla, oavsett socioeko-
nomiska förutsättningar. Samverkan med kommunen, 
skolan och polisen är avgörande för att lyckas.

Mer om Idrottsklivet:
• Arbetet påbörjades i de 61 områden som Polisen har 

utvalt under hösten 2023.
• 11 RF-SISU distrikt samordnar lokalt i samarbete 

med 14 specialidrottsförbund och specialdistrikts-
förbund.

• Genom effektivisering och samordning ska fler 
barn och ungdomar få möjlighet till en meningsfull 
fritidssysselsättning i en trygg miljö.
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Idrott 65+
"Idrott 65+" är Riksidrottsförbundets moderna fokus 
för äldreidrott, och ersätter den avslutade satsningen 
"Idrott för äldre" från 2021. För att attrahera och 
behålla äldre aktiva är det nödvändigt att aktivt in-
volvera och arbeta med målgruppen. Sedan 2020 har 
idrottsrörelsen satsat specifikt på att skapa bättre 
förutsättningar för personer över 65 att delta i före-
ningsidrott och därmed minska ensamheten. RF och 
SISU har erbjudit enkla och återkommande former 
för lärande, erfarenhetsutbyte och kompetensutveck-
ling för att inkludera personer oavsett var de är i sin 
utveckling. 

Efter fyra års arbete har kunskap och engagemang 
stärkts inom idrottsrörelsen. Resultatet är fler idrotts-
föreningar som erbjuder aktiviteter för 65+ och ökad 
medvetenhet om social samvaro. 

En inventering under våren 2023 identifierade över 
2 200 idrottsföreningar som vill engagera fler 65+, och 
samverkansmöjligheterna mellan SF, RF-SISU distrikt, 
IF och seniororganisationer förbättrades inför kom-
mande två år.

Mer om Idrott 65+ 2023: 
• 38 SF-projekt.
• 43 kartläggningsprojekt, där 41 SF deltog i en 

gemensam process.
• 19 RF-SISU distrikt var involverade. 
• 586 IF-projekt i 172 kommuner och inom 57 idrotter.

Kartläggnings- och analysarbete SF 26+ 
– vuxenidrott
Under 2023 beviljades 41 SF projektstöd för att kart-
lägga och analysera idrottsverksamheten för personer 
över 26 år. Med begränsade resurser utforskade RF 
nya sätt att stödja flera SF samtidigt. RF genomförde 
tre fysiska träffar med i genomsnitt 38 deltagande SF 
per träff. Deltagande SF erbjöds processtöd och hem-
uppgifter för att leda arbetet framåt, och slutrappor-
terna har börjat lämnas in. Ett positivt exempel är 
Innebandyförbundet som nådde hela 11 000 motions-
spelare genom kartläggningen.

Pride – en idrottsrörelse i regnbågens färger 
Under året fanns idrottsrörelsen på plats i West Pride 
och Stockholm Pride med fler än 1 000 deltagare från 
fler än 25 olika idrotter. Temat för West Pride var 
”idrott ur ett hbtqi-perspektiv” och Stockholm Pride 
firade 25 år. Idrottsrörelsen deltog och satte färg på 
Prideparaderna i Göteborg och Stockholm och under 
West Pride arrangerade RF och RF-SISU Västra 
Götaland tre seminarier tillsammans. Inför Pride 
arrangerade RF ett digitalt kunskapsseminarium för 
fler än 100 deltagare för att öka kännedomen om vad 
Pride innebär och varför idrottsrörelsen engagerar 
sig. Genom att RF är med i Pride och andra hbtqi-
aktiviteter över hela landet visar organisationen att 
idrottsrörelsen menar allvar med att erbjuda trygg 
och inkluderande idrott som är välkomnande och 
öppen för alla.
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04
Jämställdhet 
för en fram-
gångsrik idrott
2025 är målet att idrottsrörelsen är jäm-
ställd. Möjligheterna är lika för alla oavsett 
kön, att utöva och leda idrott. Idrotten ut-
formar verksamheten så att den ger alla 
som deltar en trygg gemenskap. Män och 
kvinnor har lika stort inflytande i beslu-
tande och rådgivande organ. Arbetsformer 
och fördelning av uppdrag utformas så att 
män och kvinnor har lika stora möjligheter 
att medverka. Idrottsrörelsen tillämpar 
jämställdhetsintegrering i sin verksamhet.

Arbete mot jämställdhetsmål
Under året fortsatte RF sitt arbete för idrottens jäm-
ställdhetsmål till 2025. Ett delmål är att kvinnor och 
män ska vara representerade med minst 40 procent i 
alla beslutande och rådgivande organ. Införandet av 
RF:s stadgekrav 2021 om jämställd sammansättning i 
SF-styrelser har haft stor effekt. Trots detta är det van-
ligare att män är ordförande (60 procent) eller gene-
ralsekreterare (61 procent) i förbunden. Det återstår 
arbete för att öka jämställdheten bland föreningarnas 
ledare, tränare, styrelsemedlemmar och funktionärer/
domare samt för att utmana maskulinitetsnormer 

RIKSIDROTTSFÖRBUNDET

inom idrotten. Under året integrerades jämställd-
hetsarbetet med andra insatser för trygg och in-
kluderande idrott. Sju förbund fick projektstöd för 
att kartlägga och analysera kultur, beteenden och 
representation kopplat till jämställdhet/jämlikhet 
under 2024–2025. Idrottsklivet, en särskild satsning, 
startade upp inom 14 förbund där ett mål är att öka 
andelen unga flickor inom idrotten i de områden som 
Polisen benämner som utsatta områden.

Mer om jämställdhetsmål:
• I början av året hade 88 procent av förbunden en 

jämställd sammansättning i förbundsstyrelsen.
• I början av året hade 96 procent av förbunden en 

jämställd sammansättning i valberedningen. 

Stärkt kunskap avseende jämställdhet 
Internationella kvinnodagen den 8 mars 2023 foku-
serade speciellt på mixade träningsgrupper som ett 
sätt att skapa en mer jämställd idrott. RF arrangerade 
ett digitalt seminarium med forskaren Karin Grahn, 
som berättade om hur gemensam träning kan öka 
jämställdheten bland barn och unga i föreningar. 
En panel delade med sig av goda exempel från idrotts-
rörelsen. Utbildningen "Fem steg mot en trygg och 
inkluderande idrott" genomfördes digitalt under en 
hel dag. Utbildningen behandlade ämnen som jäm-
ställdhet, inkludering, och trygg idrott samt hur arbete 
med representation/fördelning, kultur/normer och 
struktur/rutiner kan skapa en tryggare och mer in-
kluderande idrott. Ett möte om representation och 
kompetens i styrelserummet hölls med representan-
ter från specialidrottsförbundens valberedningar. 
Centrum för idrottsforskning presenterade en rapport 
om idrottens ansvar att förebygga mäns våld mot 
kvinnor, författad av forskarna Daniel Alsarve och 
Susanne Strand. RF inledde med ett frukostsemina-
rium där forskarna diskuterade rapporten och idrot-
tens roll i att förebygga mäns våld. 

Mer om utbildningen ”Fem steg mot en trygg och 
inkluderande idrott”:
• Över 100 personer deltog i utbildningen.
• 25 specialidrottsförbund representerade.
• 15 RF-SISU distrikt representerade.







Elitidrottsstödet
”Organisation och ledning” är grunden i den gemen-
samma plan som alla SF förväntas arbeta med, ”Ut-
vecklingsplan, mot världstoppen och medaljer”. Pla-
nen är framtagen i gemensamt arbete inom det sam-
ordnade elitidrottsstödet som består av RF, SOK och 
SPK. För att stötta SF inom ledarskap arrangerade RF 
gemensamma träffar och utbildningar inom området. 

05
Ett stärkt 
ledarskap 
2025 är målet att idrottsrörelsen har ett 
starkt ledarskap i alla delar av organisatio-
nen. Tränare, ledare och förtroendevalda 
leder enligt idrottsrörelsens värdegrund. 
Ledarskapet är individanpassat och förut-
sättningarna för att vara idrottsledare är 
anpassade efter olika individers livssitua-
tion. Samtal om utveckling, normer och 
värderingar är levande i föreningar och 
förbund. Att ha varit idrottsledare är en 
stark merit och idrottsrörelsen är Sveriges 
ledande ledarskola.

Nämnas kan nätverksträff med temat coachning och 
ledarskap, uppdatering av hemsidan inom idrotts-
psykologi som vänder sig till tränare, ledare, aktiva och 
föräldrar och inte minst allt operativt stöd som ges på 
området till flera landslag. Några landslag som får stöd 
till sin ledning är verksamma inom fotboll, innebandy, 
och skidor.

Kampanj för att lyfta ideella ledare
Idrottsrörelsens 826 000 ledare bidrar till att gammal 
som ung kan idrotta i förening varje dag. Under corona-
pandemin tappade idrottsrörelsen många ideella ledare. 
Många har hittat tillbaka igen, men behovet av nya 
ideella krafter är fortfarande stort.

I samband med Riksidrottsmötet i maj lanserade 
RF en kampanj för att lyfta hur viktiga ledarna är för 
idrottsrörelsen. Kampanjen hade budskapet ”Var del 
av något större” och en film från kampanjen visades 
i TV4 och i Filmstadens salonger under sommaren.

Mer om kampanjen ”Var del av något större”:
• Över 4,5 miljoner gånger sågs filmen i TV4.
• Över 2 miljoner biobesökare såg filmen.
• I september hade RF baksidorna på flera av Arlas 

produkter med budskap om det ideella ledarskapet. 

Bosön utvecklingscentrum
Bosön utvecklingscentrum är i många avseenden mitt-
punkten för elitidrottsstödet som RF erbjuder med-
lemmarna. Hit kommer SF för läger, konferenser, trä-
ning och tester. Bosön som plats är ett kunskapscenter 
som möter idrotten och idrottarna när de som bäst 
behöver det. Ett allt viktigare inslag i utvecklingsarbe-
tet är prestationsanalyser. Bland annat kan tester inom 
fysiologi och psykologi genomföras i fält både på Bosön 
eller där landslaget/medlemmarna befinner sig. Analys 
av tävlingssituation sker i vissa fall just på den specifika 
tävlingsplatsen och då sker utvecklingsarbetet där 
landslaget/medlemmarna är. 
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Idrotten som 
viktig samhälls-
aktör

KAPITEL 3

Idrottsrörelsen har historiskt spelat, och spelar fortfarande, 
en viktig roll i det svenska demokratiska samhällsbygget. 
Idrotten är en stark samhällsaktör som berör i princip alla 
politikområden och samhällssektorer.
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TRYGG IDROTT

Spelreglerna 
är idrottens 
A och O
All verksamhet i förbund och förening ska 
utgå från idrottsrörelsens gemensamma 
värdegrund: Glädje och gemenskap, Demo-
krati och delaktighet, Allas rätt att vara 
med samt Rent spel. RF arbetar aktivt för 
att idrotten ska vara trygg för alla aktiva.

Matchfixning
RF fortsatte under året att stötta idrottsrörelsen i 
arbetet mot matchfixning. Detta innebar att flera 
SF upprättade ”antimatchfixningsprogram” med 
hjälp av RF. RF har också lett arbetet med att om-
arbeta Matchfixningsreglementet, vilket röstades 
igenom på RIM.

Mer om matchfixning:
• Aktiva från sex olika SF gick RF:s matchfixnings-

utbildning.
• RF deltog i Matchfixningsrådet, lett av Spelinspek-

tionen.
• RF samverkade med aktörer från spelbranschen, 

bland annat genom nätverksträffar.
• RF anordnade en utbildningsinsats för utredare 

hos Polismyndigheten och en konferens om 
matchfixning tillsammans med Svenska Spel.

Idrottsombudsmannen
Under året utvecklade en extern aktör Idrottsom-
budsmannens ärendehanteringsprocess. Ett pilot-
projekt för reaktiv ärendehantering inom trygg 
idrott genomfördes 2022–2023, vilket stärkte RF:s 
och SISU:s arbete genom distrikten. Majoriteten av 
distrikten är nöjda med projektet. Idrottsombuds-
mannen stöttade föreningar och förbund i hante-
ringen av trakasserier, mobbning och ekonomiska 
oegentligheter, vilket bidrog till att förbunden i högre 
grad lever upp till idrottsrörelsens värdegrund för 
trygga idrottsmiljöer. 

Under 2023 mottog Idrottsombudsmannen 
cirka 539 uppgifter. 

Idrott och kriminalitet
Idrotten ska vara fri från kriminalitet. Tyvärr är 
det inte alltid så. Områdena matchfixning, hot, 
våld och otillåten påverkan samt brott och ordnings-
störningar i samband med idrottsevenemang är 
särskilt angelägna. För att nå framgång behöver 
idrottsrörelsen samverka med myndigheter och 
andra organisationer. Det sker bland annat mellan 
chefstjänsteperson eller ordförande för respektive 
myndighet och organisation och arbetsgrupper som 
är inriktade på de respektive prioriterade områdena. 
RF:s säkerhetsgrupp innehåller säkerhetsansvariga 
från Bandy-, Basketboll-, Fotboll-, Handboll-, Inne-
bandy- och Ishockeyförbundet. Syftet är att öka sam-
verkan mellan idrotterna och verka som ett centralt 
bollplank vid strategiska frågor.

Säkerhetsarbete
På grund av det försämrade säkerhetsläget avseende 
attentatshot mot Sverige, och SÄPO:s beslut att 
höja terrorhotnivån till ett högt hot, prioriterade RF 
arbetet mot allvarliga angrepp som terrorism i sam-
band med idrottsevenemang. Information, rekom-
mendationer och utbildningsmaterial distribuerades 
till samtliga SF. RF genomförde, tillsammans med 
Polisen och MSB, utbildningar i ”Idrottsrörelsens 
terrorberedskap” i Stockholm och Göteborg samt en 
tvådagars grundutbildning i säkerhet där närmare 
30 idrotter var representerade. Enskilda möten genom-
fördes med ett antal SF för att diskutera relevanta 
säkerhetsåtgärder för såväl arrangemang i Sverige 
som internationellt.   

Hållbarhetsarbete
RF arbetar med hållbarhetsutveckling inom idrotts-
rörelsen. På RF-stämman beslutades att RS ska ta 
fram en hållbarhetsstrategi för idrottsrörelsen, 
inklusive målsättningar för anläggningar. RS ska 
även redovisa idrottsrörelsens hållbarhetsarbete 
i Idrottsrapporten. Parallellt utvecklar RF en egen 
hållbarhetsstrategi.

Fakta om hållbarhetsarbetet:
• SF-nätverket för hållbarhetsfrågor hade tre möten 

under året.
• Forsknings- och samverkansprogrammet ”Mistra 

Sport & Outdoors” fortsatte att minska idrottens 
miljöpåverkan.

• Projektet ”Double Impact” slutfördes med goda 
resultat och verktyg för att minska utsläppen från 
idrotten. Verktygen kommer att spridas till idrotts-
rörelsen.
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SAMHÄLLSNYTTA OCH INTRESSEPOLITIK

Vinnarna är: 
Folkhälsa och 
demokrati
Idrottsrörelsen är viktig för folkhälsan i 
Sverige. Det är en del av idrottsrörelsens 
samhällsnytta. RF har under året kontinu-
erligt arbetat med att synliggöra idrottens 
samhällsnytta i en rad sammanhang och 
kanaler.

Idrottens samhällsnytta
Idrott genererar omfattande samhällsnytta genom
att motverka utmaningar som ohälsa, stillasittande, 
segregation och ojämlikhet. Forskning stöder positiva 
effekter av fysisk aktivitet på både fysiskt och psykiskt 
välmående. Idrottsrörelsens roll för folkhälsan i Sverige 
är betydande, och det sociala sammanhanget i idrotts-
föreningar är lika viktigt som själva aktiviteten. Före-
ningslivet främjar gemenskap och möten över gränser, 
ger meningsfull fritid för barn och ungdomar, och 
spelar en demokratifostrande roll. Riksidrottsförbun-
det arbetade aktivt under året för att synliggöra den 
samhällsnytta som idrottsrörelsen genererar och 
uppmärksamma den i olika sammanhang.

Folkrörelsens självständighet 
Sverige har en lång tradition av folkrörelser och ideellt 
engagemang, och i vårt demokratiska samhälle har 
ideella föreningar ett särskilt värde. Idrottsrörelsen 
har historiskt spelat en central roll i att forma det 
svenska samhället och förblir en nyckelkomponent 
för ett hållbart samhälle framöver.

Ideellt engagemang driver landets idrottsförenin-
gar. Idrottsrörelsen är inte bara tjänsteleverantörer; 
den är en fri, självständig folkrörelse där medlemmar 
samlas för kärleken till idrottens gemenskap, glädje 
och själva idrotten.

Riksidrottsförbundet strävar efter att belysa vikten 
av att skydda självständigheten och förstå att ideella 
insatser kräver förtroende, stöd och långsiktigt stabila 
förutsättningar. Det är avgörande för att idrottsrörel-
sen ska fortsätta vara en positiv kraft i samhället och 
kunna adressera utmaningar som folkhälsa och främja 
inkludering. 

Finansiering av idrottsrörelsen
Riksdagen fattade beslut om sin budget i december 
2023. Utöver det som idrottsrörelsen tilldelades i bud-

geten ska regeringen införa ett så kallat fritids-
kort med syfte att ge fler barn och unga tillgång till 
meningsfulla fritidsaktiviteter. 

Idrottsrörelsen tilldelades:
• 2 116 mkr för verksamhetsåret 2024. 
• 100 mkr ska användas till att stärka idrottsrörelsens 

närvaro i de områden som Polisen benämner som 
utsatta områden. 

• 50 mkr ska gå till arbetet med idrott för personer 
som är 65 år eller äldre.

• I budgeten är 731 mkr avsatta till fritidskortet för 
2024.

Idrottskrångel
Snåriga regelverk, svårförståeliga strukturer och ökad 
administrativ börda utgör hinder för idrottsföreningar 
att lägga tid och resurser på det som är viktigast – själva 
verksamheten. Många föreningar drivs helt av ideellt 
engagemang och utan anställda. Då sker mycket av det 
administrativa arbetet på kvällar och helger. De ideella 
insatserna är också en förutsättning för att föreningar 
ska kunna hålla nere kostnaderna för medlemmarna.  

Riksidrottsförbundet arbetade under året aktivt för 
att påverka regelverk och processer hos bland annat 
myndigheter för att det ska bli så enkelt som möjligt 
för föreningar, till exempel när det gäller skattelag-
stiftning eller att söka tillstånd för idrottstävlingar. Så 
att engagemang, tid och resurser kan läggas på idrott i 
stället för administration. 

Plats för idrott
Plats för idrott innebär att skapa gynnsamma förhål-
landen för föreningslivet gällande anläggningar och 
idrottsmiljöer. RF intensifierade samarbetet med 
kommuner för att tydligare definiera den kommunala 
verksamheten för idrottsrörelsen och diskutera över-
gripande behov. 

Samtidigt vidareutvecklades Rörelsefaktor-verk-
tyget, och RF hade genomgångar med kommuner om 
hur det kan användas för att integrera platser för fysisk 
aktivitet i samhällsplaneringen.

Under vinterns elkris 2022/2023 tog RF initiativet 
att skapa ett lärgruppsmaterial för att minska energi-
användningen i anläggningar. Materialet står till 
föreningslivets förfogande som stöd för att reducera 
elanvändning och driftkostnader.

Mer om Plats för i drott:
• RF samarbetade med cirka 20 kommuner vilket 

även resulterade i en rapport.
• Möten hölls med omkring 170 kommuner för att 

diskutera samverkan kring behov av idrottsytor.
• Rörelsefaktor-verktyget vidareutvecklades med 

insikter från genomgångar med cirka 40 kommuner.
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ELITIDROTT

Investering 
i framgång 
och medaljer
Varje enskilt specialidrottsförbund har 
ansvar för att utveckla sin idrott – det 
gäller även elitidrotten. RF stöttar special-
idrottsförbunden genom ekonomiskt stöd, 
verksamhetsstöd samt strukturer som 
möjliggör för elitidrottare att kombinera 
idrottssatsning med utbildning.

Elitidrott 2030
Elitidrottsåret 2023 var både framgångsrikt och på 
många områden intressant. Nya perspektiv upp-
märksammades, bland annat elitidrottares socio-
ekonomiska situation och underlag för att utveckla 
det idrottsövergripande elitidrottsprogrammet Elit-
idrott 2030. Utöver detta beslutades att Sverige ska 
ansöka om värdskapet för OS och Paralympics 2030.

Stöd till elitidrotten
RF stöttar SF inom elitidrott genom verksamhets- 
och prestationsutveckling. Verksamhetsutveckling 
inkluderar internationella konferenser, fortbildningar 
och nätverksträffar. Prestationsutveckling innebär 
stöd till aktiva, tränare och ledare, med insatser som 
biomekaniska analyser och idrottsnutrition. Stödet 
finns på Bosön och andra platser. RF gjorde flera 
insatser för olika förbund. Smartabase är en digital 
plattform för AMS som RF erbjuder SF för att samla 
och analysera data. Monetärt stöd till SF inkluderar 
Landslagsstöd och Landslagsstöd X, baserat på resul-
tat och utvecklingsplaner. RF ger också ekonomiskt 
stöd till SOK och SPK.
Monetärt stöd till SF har hanterats i två former:   
• SF får Landslagsstöd baserat på resultat i seniora 

mästerskap. Detta stöd kan SF fördela och priori-
tera fritt inom sin elit- och landslagsverksamhet.

• Landslagsstöd X är ett annat monetärt stöd som 
fördelas utifrån SF:s utvecklingsplaner och prio-
riterade områden för sin elitidrottsutveckling, med 
målet att stärka internationell konkurrenskraft.

OS och Paralympics 2030
Under 2023 arbetade SOK, SPK och RF för att få möj-
lighet att arrangera olympiska och paralympiska spel 
2030. Det svenska konceptet byggde på att spelen 
skulle vara de mest hållbara hittills och därmed sätta 
en ny standard för spelen. Genom att använda befint-
liga arenor och sprida ut spelen på flera orter skulle 
både kostnader och det ekologiska avtrycket minska 
avsevärt. Vid sidan av en budget i balans utan intäk-
ter från stat eller kommun skulle spelen ge avsevärda 
turistekonomiska värden till Sverige. SOK och SPK 
drev projektet och RF stöttade med expertkompetens 
under 2023 framför allt vad gäller säkerhet, kommuni-
kation och intressepolitik. Även de tre RF-SISU distrikt 
som hade tilltänkta tävlingsorter (Åre, Östersund, 
Falun, Stockholm, Solna och Södertälje) var involvera-
de i arbetet. I slutet av november 2023 valde IOK att gå 
vidare i den tredje och avslutande fasen med Frankrike 
för spelen 2030 och USA för spelen 2034. Därmed 
avslutades arbetet med den svenska kandidaturen.

Elitidrott och gymnasieutbildning
Riksidrottsgymnasierna (RIG) inledde en ny treårig 
dimensioneringsomgång för perioden 2023/24–
2025/26. Trots pågående verksamhet hoppas idrotten 
och kommunerna fortfarande på ett nytt idrottsgym-
nasiesystem, och i januari hade RF möten med utbild-
ningsdepartementet för att diskutera frågan efter den 
tidigare utredningen 2019–2020.

I augusti publicerades en FoU-rapport från Linné-
universitetet med titeln "Våra framtida stjärnor – om 
urval och antagning till idrottsgymnasier". Rapporten 
undersökte urvalsprocesser till idrottsgymnasier 
inom åtta idrotter, som en del av arbetet för hållbara, 
likvärdiga och rättssäkra antagningsprocesser för 
unga elitidrottare som kombinerar sin satsning med 
gymnasieutbildning.

Stöd till RIG fortsatte under 2023 inom områdena 
psykologi, nutrition, fysiologi och medicin, med ökad 
efterfrågan från SF, RIG-lärare och skolledare. 

Mer om elitidrott och gymnasieutbildning:
• 27 specialidrottsförbund (SF) är involverade i RIG-

verksamheten under de kommande tre åren.
• Cirka 400 Nationellt godkända idrottsutbildningar 

(NIU) inom 45 idrotter.
• RF etablerade ett nätverk för elevhälsovård på RIG 

med fokus på "En idrottare i balans".
• RF genomförde besök på RIG för att följa upp sko-

lan, idrotten och den sociala aspekten.
• Tillgång till medicinskt stödsystem för RIG-elever 

via en app och virtuella möten med specialister. 
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Riksidrottsuniversitet och Elitidrottsvänliga 
lärosäten
Det finns sammanlagt 21 Riksidrottsuniversitet
(RIU) och Elitidrottsvänliga lärosäten (EVL) för 
avtalsperioden 2022–2026. Syftet är främst att
främja kombinationen elitidrott och studier. Alla 
RIU har även ett formellt uppdrag att utveckla 
särskilda utbildningssatsningar och att bedriva 
praktiknära elitidrottsforskning.  

Mer om RIU/EVL-studenter:
• Det finns 822 formella RIU/EVL-studenter med 

en relativt jämn könsfördelning. 
• De största specialidrottsförbunden inom individu-

ella idrotter är skidor, friidrott och orientering. 
• De största specialidrottsförbunden inom lagboll-

idrotter är handboll, innebandy och fotboll.  
• De allra flesta studerar på ett program och en liten 

andel studerar på enskilda kurser.  

Dubbla karriärer
Den dubbla karriären handlar om att bedriva elitidrott 
med studier och/eller arbete. Hela den svenska elit-
idrottsmodellens kärna är denna kombination. Det är få 
förunnat, om ens önskvärt, att enbart bedriva elitidrott 
på heltid. Elitidrottskarriären behöver ses som en del av 
en hel livskarriär.  

I den blir det naturligt att bedriva elitidrott med 
både studier och arbete. Under året påbörjade RF ett 
utvecklingsarbete för att initiera elitidrott och arbete 
som ett nytt forskningsområde (bland annat med inrät-
tandet av en doktorandtjänst) till att utveckla kriterier 
för elitidrottsvänliga företag.

Särskilda utbildningssatsningar
RIU har som formellt uppdrag att utveckla och 
genomföra särskilda utbildningssatsningar mellan 
idrotten och akademin. Kvalitetssäkrade tränar-
program som följer internationella standarder finns 
vid Umeå universitet, GIH och Göteborgs universitet.  

Även Linnéuniversitetet (EVL) har genomfört 
betydande utvecklingsinsatser för att erbjuda SF 
utbildning i ämnet specialidrott. Högskolan i Dalarna, 
Svenska Styrkelyftsförbundet och Riksidrottsför-
bundet har utvecklat en gemensam kurs i styrke-
träningens teori och praktiska tillämpning som 
kommer att ges under 2024. 

Tillämpad elitidrottsforskning 
Den tillämpade elitidrottsforskningen är ett viktigt 
utvecklingsområde för att åstadkomma en nödvändig 
kunskapsutveckling inom svensk elitidrott. Som ett 
steg framåt startade ett flertal SF kompetenscentrum 
(forskning, utbildning och tillämpning) vid ett RIU 
eller EVL.  

Nytt för i år är utvecklingen av så kallade expert-
nätverk inom RIU/EVL. Ett första steg togs inom 
elitidrottsteknologi, ett område med en bedömd hög 
potential för svensk elitidrott. Samtliga lärosäten som 
bedriver någon form av idrottsteknologi är inbjudna 
för att RF, SOK, SPK och aktuella lärosäten gemen-
samt ska kunna utveckla ett nytt stödområde. Så väl 
för kunskapsutveckling som att vara ett direkt stöd 
i specialidrottsförbundens olika utvecklingsprojekt.   
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Svensk röst 
viktig för 
idrottsrörelsen
RF är medlem i ett antal internationella 
idrottsorganisationer. Ambitionen är att 
ha en stark representation och att aktivt
ta ställning i frågor som diskuteras i 
dessa forum.

Internationell representation
Idrottsrörelsen är till sin natur internationell och ett 
internationellt inflytande är viktigt för idrottsrörel-
sen i Sverige. En av anledningarna är att tävlings-
verksamheten i SF i hög grad styrs av regelverk som 
är beslutade av respektive idrotters internationella 
organisationer. 

Ett antal utbildningar och kompetenshöjande 
seminarier för internationella representanter 
genomfördes. 

Mer om internationell representation:
• Mötesplats för internationella representanter 2023 

fokuserade i år på good governance, event och 
erfarenhetsutbyte. 

• Nordic International Leadership Education, NILE, 
genomfördes tillsammans med Danmark, Finland, 
Norge och Nederländerna. Startade hösten 2022 
och avslutades i juni 2023.  

• Sportswashing, en dag om de internationella 
utmaningarna med sportswashing genomfördes.

• Idrott och mänskliga rättigheter – två seminarier 
tillsammans med Centre for Sports and Human 
Rights genomfördes.

Arbete inom EU och Europa   
RF arbetar för att påverka idrottsrelaterade EU-frågor 
och stärka den svenska idrottsrörelsens påverkans-
möjligheter genom samarbete med EOC EU Office 
och representation i ENGSO. RF:s generalsekreterare 
Stefan Bergh är ordförande för ENGSO fram till 2027. 
ENGSO är en paraplyorganisation för idrottsförbund 
i Europa och har uppdraget att utveckla och stärka 
breddidrotten och idrottsrörelsens självständighet 
i EU. RF erbjuder information om EU-frågor till 
RF-SISU distrikt och SF och anordnar informations-
träffar och konferenser om EU:s program och fonder, 
inklusive Erasmus+ Sport-programmet.

Internationella evenemang och 
besöksnäringsstrategi 
Internationella idrottsevenemang i Sverige är av-
görande för idrottsrörelsen. Evenemang i siffror 
2023-rapporten som släpptes under Almedalsveckan 
gav inledande insikter från ett omfattande arbete med 
att samla relevant och pålitlig statistik för att öka för-
ståelsen för branschen. En utökad mätning av idrotten 
under hösten/vintern 2023 kommer att presentera 
ytterligare resultat i februari 2024.

Vid Lag-EM i Bordtennis i Malmö arrangerade RF 
den kompetenshöjande aktiviteten "Bakom Kulisserna" 
där specialidrottsförbund bjöds in för insikter i evene-
mangsplanering från Svenska Bordtennisförbundet 
och Malmö Stads perspektiv.

RF startade tillsammans med Svenska Fotbollför-
bundet, Visit Skåne och Göteborgs Universitet ett 
pilotprojekt för att följa upp legacy-arbetet vid UEFA 
F17-EM i Fotboll 2024 i Malmö och Lund. Målet är att 
utveckla metoder för framtida arrangörer av interna-
tionella idrottsevenemang och förenkla arbetet med 
utvärdering av legacy-effekter.

Mer om internationella evenemang:
• Mötesplats Idrott och Destination i Göteborg 

samlade över 150 deltagare från SF, RF-SISU 
distrikt och destinationer.

• RF deltar i forsknings- och samverkansprogrammet 
Mistra Sports & Outdoors i lärandegruppen 
"Hållbara evenemang".

• RF beviljar ekonomiskt stöd till specialidrottsför-
bund för förstudier eller ansökningar för interna-
tionella idrottsevenemang och kongresser sanktio-
nerade av respektive SF:s internationella förbund.

RIKSIDROTTSFÖRBUNDET

• Antalet internationella representanter 

för Sverige år 2023 var 365 personer 

(368 år 2022).

– Av dessa var 35 % (32 % år 2022) kvinnor 

och 65 % (68 % år 2022) män.

– 59 (56 år 2022) av dessa representanter 

finns i styrelsen för europeiska eller 

internationella förbund.

Av dessa var 46 % (48 % år 2022) 

kvinnor och 54 % (52 % år 2022) män.





Lite bättre 
varje dag

KAPITEL 4

Det övergripande stödet till RF:s medlemsorganisationer 
handlar om allt från forskning och utveckling till samverkan 
kring gemensamma frågor. Men också idrottsverksamhet i 
form av SM-veckan och träningsmöjligheter på Bosön. Det är 
som folkrörelse idrotten blir starkare hela tiden. RF och 
medlemsförbunden har ett ansvar att ständigt utveckla 
verksamheten för medlemmarna.
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Stöd till SF under året
Årets fokus var att höja kunskapsnivån för SF och 
främja erfarenhetsutbyte. Tillsammans med Budo & 
Kampsportsförbundet arbetade RF med att skapa vision 
och värdegrund och identifiera fokusområden för prio-
ritering. En förbundskonferens i mars och arbete internt 
effektiviserade dessa områden. RF fortsatte implemen -
teringen av samverkansmodellen för att stödja förening-
arna genom att koppla samman SF och RF-SISU distrikt.

Svenska Danssportförbundet fick stöd för att öka 
delaktigheten kring deras strategi "Vision 2030". RF 
formulerade ett SF-specifikt uppdrag, Vision 2030. 
RF fortsatte att guida processen för att skapa delaktig-
het och stödja utvecklingen av SF:s strategiska arbete.

Mer om SF-stöd:
• RF stöder medlemmarnas strategiska ledning för 

hållbar utveckling.
• Sex regionala mötesplatser där RF-SISU distrikts-

konsulenter arbetade med danssportsföreningarna 
för att ta fram fokusområden och stärka strategin.

• Summerande träff med danssports styrelse i okto-
ber för att välja ut fokusområden. 

Juridiska processer
RF bistod Sävehof IK med juridiskt stöd, vilket ledde 
till att Högsta Förvaltningsdomstolen beslutade att 
deltagande i idrottsturneringar, som Partille Cup 
arrangerad av Sävehof IK, inte klassificeras som 
turisttjänst enligt paketreselagen. Sävehof IK behöver 
därför inte ställa resegaranti hos Kammarkollegiet, 
vilket skulle ha påverkat många föreningar negativt. 

Under hösten 2022 överklagade några föreningar 
LOK-stödsavslag för 2018 och 2019 med hänvisning till 
Alviksdomen och RF:s omprövning från HT 2014 och 
VT 2015, men överklagandena avslogs av LOK-stöds-
nämnden. Sex föreningar ansökte senare om resning 
hos Kammarrätten, som avslog ansökningarna. En 
förening överklagade till Högsta Förvaltningsdom-
stolen, som överväger prövningstillstånd. 

Svenska Fäktförbundet överklagade RS tilldelnings-
beslut för stöd till förvaltningsrätten, men överklagan-
det avslogs. Fäktförbundet överklagade till kammar-
rätten, som inte meddelade prövningstillstånd. Nu har 
Fäktförbundet överklagat till Högsta Förvaltningsdom-
stolen, som ska avgöra om det finns skäl för prövnings-
tillstånd.

Starka distrikt i takt
Under året fortsatte arbetet att öka den lokala närva -
ron genom RF-SISU distrikt. De centralt anställda 
distriktsidrottscheferna fick en chef. Utifrån en större 
översyn under 2021–2022 valde styrelsen att prioritera 
följande insatser. RF initierade en implementering 
av ett likvärdigt arbetssätt och förhållningssätt och 
utvecklade samverkansmodellen där SF och RF-SISU 
distrikt möts för att hitta samverkan och synergier. 
Under året beslutade RF om ett gemensamt verksam-

hetssystem för alla RF-SISU distrikt att hantera före-
ningskontakter och föreningssamarbeten i. Dessutom 
genomfördes en fördjupad analys kring regionalise-
ring eller centralisering av vissa arbetsuppgifter. 

LOK-stöd
Under coronapandemin åren 2020 och 2021 konstate-
rades att antalet aktiviteter och deltagare minskade 
kraftigt avseende barn- och ungdomsidrotten. Ett 
flertal idrottsföreningar var tvingade att stänga ner 
verksamheten, reducera antalet i grupper eller hitta 
nya lösningar för att bedriva verksamheten under pan-
demin och med hänsyn till de aktuella restriktionerna.

För redovisningen avseende 2022 kan skönjas en 
återhämtning då antalet föreningar som redovisade 
åter igen översteg 10 000, även om siffrorna fortfaran-
de är lägre än innan pandemin (2019).

Aktiviteter Deltagartillfällen

2019 5 517 527 58 148 153

2022 5 270 982 55 297 331

Flickor står för 40 % av antal deltagartillfällen under
år 2022. 

Preliminära siffror för 2023 indikerar också att den 
positiva trenden från 2022 fortsatte. I de preliminära 
underlagen indikeras att både antal aktiviteter och del-
tagartillfällen översteg till och med 2019 års siffror. 

Från den 1 januari 2022 gjordes ändringar i regel-
verket för LOK-stöd: en begränsning i antal bidrags-
berättigade aktiviteter per vecka samt en trappmodell 
där beloppet är högre vid deltagarens två första aktivi-
teter under en vecka för att därefter trappas ned. Allt i 
syfte att stimulera till att det är viktigare att få fler barn 
och unga i aktivitet än att aktivera de redan aktiva fler 
gånger per vecka. 

Idrottsrörelsens stödsystem
Beslutet på riksidrottsmötet 2021 där stödet till SF 
under perioden 2022–2025 ska öka med minst 100 mkr 
fortsatte att prägla den ekonomiska stödprocessen. 
För 2023 ökade stödet till SF med 80 miljoner (totalt 
722 mkr) kronor relativt referensåret 2020 och i den 
preliminära fördelningen som RS beslutade om i 
oktober 2023 anslogs ytterligare 10 miljoner kronor 
för 2024. Detta påverkade inte stödet till föreningar-
na som ökade jämfört med 2022 då RF-SISU distrikt 
under året fördelade projektstöd till idrott för 65+. 

Stödet till RF-SISU distrikt minskade för att finan-
siera ökningen av medel till SF. Framför allt tillfördes 
SF medel för arbete med Rörelsesatsning i skolan. 
Utöver faktiska beslut om fördelningar för 2023 samt 
preliminära för 2024 och 2025 under året initierade 
RS en process om justering av ramar och principer 
för kommande strategiperiod. RS påbörjade arbete 
via diskussioner i rådet för ekonomiska stöd där både 
distrikt och förbund deltar och under ordförande-
konferens med sikte på Riksidrottsforum 2024.
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Idrottsrörelsens återstart
Under 2023 tillfördes inga ytterligare medel till åter-
startsarbetet, då 2022 var det sista året för statens 
fördelning av pandemistöd. Trots detta användes en 
betydande del av de under 2022 beslutade medlen 
under 2023. Målet för återstartsstödet var oförändrat 
– att intensifiera och påskynda utvecklingsarbetet för 
inkluderande idrott, hållbara föreningar, starkt ledar-
skap och framgångsrik elitidrott. 

Året präglades av en särskild inriktning på att 
skapa gynnsamma förutsättningar för uppstart och 
utveckling av idrottsverksamhet för personer med 
funktionsnedsättningar. Över hälften av förbunden 
genomförde specifika åtgärder för denna målgrupp. 
För första gången tilldelades RF-SISU distrikt resurser 
för att lokalt stödja SF:s föreningar i uppstart och ut-
veckling. Dessutom fick "Kompetenslyftet Parasport" 
ökade resurser, där Svenska Parasportförbundet fick 
i uppdrag att säkerställa en målinriktad, rådgivande 
och stödjande roll gentemot SF i utvecklingen av para-
sportverksamheten för respektive förbund. Målet var 
strategiska beslut om fortsatt utveckling vid RIM 2025 
för idrottare med funktionsnedsättning.

Forskning och utveckling
RF inledde 2023 ett samarbete med Handelshögskolan 
i Stockholm, fokuserat på idrottens kommersiella 
landskap. Partnerskapet sträcker sig över två år med 
inriktning på omvärldsanalys och utbildning med syfte
att stärka medlemsförbunden i hanteringen av ideella 
och kommersiella aspekter inom idrottsrörelsen.

Strategiska partnerskap som det här är avgörande 
för att utmana och skapa nya perspektiv. Samarbeten 
med Centrum för civilsamhällesforskning och Mistra 
Sport & Outdoors är exempel på kunskapsutbyte och 
forskning som bidrar till ökad förståelse för civilsam-
hället och engagemang för hållbarhet.

Under året publicerades två FoU-rapporter. "Våra 
framtida stjärnor" behandlar urval och antagning till 
idrottsgymnasier och nationellt godkända idrottsut-
bildningar, med fokus på risken för att missa talanger. 
Den andra rapporten, "Elitidrottares spelproblem", tar 
upp psykisk ohälsa och problemspelande bland manli-
ga elitspelare inom ishockey.

FoU-arbetet riktar också uppmärksamhet mot 
föreningsidrottens kostnader. Under 2023 initierades 
två nya forskningsprojekt (publiceras 2024). Slutligen 
utlystes medel för forskning om Idrottsklivet, där RF 
erhåller statligt stöd för att stärka idrottsutövandet i 
de områden som Polisen benämner som utsatta om-
råden och främjande av gemenskap och meningsfull 
fritid för barn och unga.

Digitaliseringsstöd
Riksidrottsförbundet erbjuder rådgivning inom 
digitaliseringsfrågor för att stötta specialidrottsför-
bundens strategiska ledning att nå långsiktig, hållbar 

och självständig utveckling. Metodstödet etablerades 
under hösten 2022 och erbjöds samtliga medlemsför-
bund fram till december 2023.

För ökad datakvalitet och för att tillgodose medlems-
förbundens önskan om valfrihet av tjänster fortsatte 
RF utvecklingen av integrationsplattformen som 
underlättar informationsutbyte mellan system och 
öppnar upp för nya effektiva digitala tjänster. Arbetet 
med integrationer mellan system och en central data-
bas bidrar i längden till minskad dubbeladministration 
för föreningar och förbund och en ökad effektivitet 
och möjlighet till dataanalys.

Kvalitetsarbete medlemsföreningar
I RF:s stadgar krävs uppfyllande av villkor för att en 
idrottsförening (IF) ska beviljas medlemskap i SF. SF 
ansvarar för att följa upp att föreningarna uppfyller 
villkoren. Många föreningar granskas inom RF och 
SISU:s ordinarie processer, men eftersom inte samtliga 
föreningar redovisar LOK-stödsaktiviteter och/eller 
lärgrupper genomför RF extra granskningar. Gransk-
ningarna är avgörande för idrottsrörelsens trovärdig-
het och påverkar RF-medlemskap samt ekonomisk 
fördelning till SF. Andelen godkända föreningar mot-
svarar tidigare resultat (2017–2022). RS beslutade 
om en ny granskningsomgång av samtliga SF under 
2023–2026. Det inkluderar utvecklingsarbete för en 
systematisk uppföljning av alla stadgemässiga villkor 
och åligganden som SF måste uppfylla. Inom ramen för 
detta påbörjades en granskning av 6 SF:s föreningar i 
slutet av året och avslutas 2024.

Urvalet av SF för granskning sker genom en risk- 
och väsentlighetsanalys där SF som har nära 25 eller 
50 föreningar granskas mer frekvent i relation till stad-
gevillkoren och övriga i relation till hur deras tidigare 
granskningar utfallit. Ett medlemsförbund i RF måste 
ha minst 25 föreningar och medlemsförbund med över 
50 föreningar erhåller ett högre organisationsstöd, 
därav det extra fokuset på dessa SF. Urvalet av förenin-
gar per SF bygger på att samtliga IF granskas i de SF 
som har cirka 25 föreningar. För SF med cirka 50 före-
ningar granskas samtliga IF som inte erhållit LOK-
stöd eller redovisat folkbildning det senaste året. Om 
detta antal IF skulle vara mindre än 10 så tas även IF 
som erhållit LOK-stöd eller redovisat folkbildning 
det senaste året ut så att urvalet blir 10. Hos övriga SF 
granskas mellan 10–50 föreningar baserat på antal 
föreningar i förbundet som ej beviljats LOK-stöd eller 
folkbildningsverksamhet och utifrån vilken risknivå 
förbundet bedöms ha.

Efter genomförd granskning får respektive SF en 
lista med sina granskade föreningar där eventuella 
avvikelser kommenteras. RF uppdrar sedan SF att 
vidta lämpliga åtgärder och återkoppla till RF med en 
återrapport. I återrapporten ska SF dels återkoppla hur 
de hanterar de föreningar som fått större avvikelse 
eller inte inkommit med handlingar, dels ska de be-
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skriva hur de framåt säkerställer att medlemsförening-
ar uppfyller villkoren för medlemskap i förbundet.

Mer om kvalitetsarbete under 2023:
• 164 föreningar granskades inom sex SF.
• 59 % av föreningarna som granskades godkändes 

(utan eller med mindre avvikelser).
• 41 % av föreningarna som granskades godkändes inte 

(större avvikelser eller uteblivna handlingar).

Bosön
Bosön fortsatte implementera strategin för 2025 och 
påbörjade en partnerstrategi för ökade intäkter till an-
läggningens underhåll och utveckling. Många special-
idrottsförbund använde Bosön för träning, tester och 
konferenser. Laboratorium för Prestationsutveckling 
stöttade specialidrottsförbund inom olika områden. 
Intresset för konferensbokningar ökade och Bosön 
etablerade nya samarbeten. Bosön Idrottsfolkhög-
skola startade utvecklingsarbete för att samarbeta med 
specialidrottsförbund och förbättra sina utbildningar. 
Sverige ledde en europeisk elitfystränarutbildning, 
Elite Strength and Conditioning Course, med nytt 
varumärke sedan 2022. Det inkluderar ett nytt namn, 
grafisk profil och hemsida.

Mer om Bosön utbildning:
• Nya 6-veckorskurser för tränare och ledare lanse-

rades och var populära. 
• Bosön Utbildning arrangerade 40 olika nätverk och 

mötesplatser. 
• Idrottens ledarskapssymposium lockade 150 del-

tagare.

Riksidrottsmuseum
Under 2023 katalogiserade Riksidrottsmuseum den 
stora olympiska samlingen som tillfördes i början av 
året. Fokus låg på objekt från Olympiska sommarspelen 
1912 och andra med svensk koppling för en kommande 
olympisk utställning, finansierad av Sveriges Central-
förening för Idrottens Främjande (SCIF). Dessa samt 
övriga objekt kommer att integreras i museets före-
målsdatabas och bli sökbara 2024.

En förstudie under hösten ligger till grund för en 
olympisk utställning, utveckling av SportLab och upp-
datering av Riksidrottsmuseum, med pågående finan-
sieringsarbete.

Konsthall 16, i samarbete med Tore A Jonassons 
stiftelse, presenterade under året tre samtidskonstut-
ställningar. I februari tilldelades fem konstnärer och 
30 idrottsföreningar stipendier från Tore A Jonassons 
Stiftelse vid en ceremoni på Riksidrottsmuseum. Varje 
konstnär fick 300 000 kronor, medan varje idrottsföre-
ning erhöll 100 000 kronor.

• Riksidrottsmuseum äger cirka 10 000 objekt som sam-
lats in sedan 1992, delvis redan publicerade online.

• Samarbetet med Tekniska museet fördjupades, 
inklusive avtal med SOK.

• Riksidrottsmuseum blev medlem i Olympic Museum 
Network (OMN) i september.

• Trots begränsade resurser ökade Riksidrotts-
museum besökssiffrorna med över 70 % jämfört 
med 2022.

SM-veckan
SM-veckan arrangeras av Riksidrottsförbundet i 
samarbete med specialidrottsförbund och värdstad, 
med Sveriges Television som sändande bolag. Syftet 
är att öka intresset för idrottsrörelsen och dess grenar 
samt höja statusen för SM-tävlingarna. Vinterveckan 
2023 hölls i Skövde, den sydligaste, och sommarveckan 
i Umeå, den nordligaste hittills. Enligt Sportnaviga-
torns mätning bibehåller SM-veckan tredje platsen 
bland svenska idrottsevenemang efter Vasaloppet och 
Finnkampen.

SM-veckans koncept sprids internationellt, med 
etablerade mästerskapsveckor i Tyskland, Norge, 
Danmark och Finland. Ett nordiskt samarbete start-
ades 2023 som ett nätverk för genomförandeorgani-
sationerna.

Skövde debuterade som värdstad för vinterveckan 
och samlade 16 idrotter med 2 300 deltagare. Skövde 
arrangerade även folkfesten After Game och semina-
riedagar under konceptet Mötesplats SM-veckan.

Umeå debuterade som värdstad för sommarveckan 
2023 och samlade 25 idrotter med 3 200 deltagare. 
Umeå arrangerade den välbesökta SM-festen och 
prova-på-idrott med hjälp av RF-SISU Västerbotten. 
Mötesplats SM-veckan hölls i tre dagar av RF-SISU 
Västerbotten tillsammans med Riksidrottsförbundet, 
Umeå kommun och Umeå universitet.

SKÖVDE I SIFFROR

• Ca 37 500 unika besökare gästade evenemanget. 
• Den turistekonomiska omsättningen var ca 40 mil-

joner kronor. 
• Totalt sändes ca 55 timmar i SVT och SVT play. 
• 2 316 000 tittare är högsta noteringen på TV-sänd-

ningarna. 

UMEÅ I SIFFROR

• Ca 160 000 unika besökare gästade evenemanget.
• Den turistekonomiska omsättningen var 

ca 90 miljoner kronor. 
• Totalt sändes ca 55 timmar i SVT och SVT play. 
• 2 543 000 tittare är den högsta noteringen på 

TV-sändningarna.   
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Verksamhetens art och inriktning
Sveriges Riksidrottsförbund (RF) är en ideell före-
ning och den svenska idrottsrörelsens samlande orga-
nisation med RF:s stämma som dess högsta beslutande 
organ. RF har till uppgift att sköta för idrottsrörelsen 
gemensamma angelägenheter, såväl nationellt som 
internationellt. RF har också genom lag och förordning 
en given myndighetsuppgift som innebär att RF prövar 
frågor och fördelar statsbidrag till idrottsverksamhet 
i enlighet med beslutad förordning. RF finansierar sin 
verksamhet till huvuddel via statligt stöd.

Medlemmar
RF:s medlemmar är 72 specialidrottsförbund (SF) 
med 18 396 unika föreningar (18 368) med sammanlagt 
ca 3,2 miljoner medlemmar. Antalet föreningar har 
över tid minskats (sedan 2017 med cirka 1 000 före-
ningar), som delvis är ett resultat utifrån det kvalitets-
arbete som RF genomfört tillsammans med sina med-
lemsförbund där föreningsgranskningar genomförts 
2017–2023. Från 2021 har dock antalet föreningar ökat 
vilket framför allt kan tillskrivas att Padelförbundet 
och Islandshästförbundet valdes in i RF 2021 och 
E-sportförbundet samt Förbundet för funktionell Fit-
ness valdes in 2023. Under året lade Gång- och Vand-
rarförbundet ner sin verksamhet och deras föreningar 
anslöt sig till Friidrottsförbundet.

Väsentliga händelser under räkenskapsåret

RIKSIDROTTSMÖTET (RIM)

I maj genomfördes Riksidrottsmötet (RIM) i Uppsala 
med cirka 200 ombud plus övriga deltagare. RIM är 
det samlade namnet för Riksidrottsförbundets och
SISU Idrottsutbildarnas årsmöten – RF-stämman och 
SISU-stämman. RF-stämman beslutade under 2023 
bland annat om verksamhetsinriktning för 2024–2025, 
fortsatt arbete med Elitidrott 2030 och utredningar om 
trygg idrott. Stämman gav också RS i uppdrag att leda 
processer för att ta fram en ny övergripande strategi och 
en hållbarhetsstrategi för idrottsrörelsen. RF-stämman 
valde också riksidrottsstyrelse och övriga gemensamma 
organ. Karl-Erik Nilsson valdes vid stämman till RF:s 

Årsredovisning 2023 
för Sveriges Riksidrottsförbund

Styrelsen och Generalsekreteraren för Sveriges Riksidrottsförbund, 
med säte i Stockholm lämnar härmed följande årsredovisning för 
räkenskapsåret 2023.

ordförande, men avgick under hösten 2023. Därefter 
har styrelsen letts av Anna Iwarsson, RF:s vice ord-
förande. Anna Iwarsson valdes till ordinarie ordför-
ande vid extrastämma 23 januari 2024.

Efter Riksidrottsstyrelsens preliminära beslut om 
ekonomiskt stöd till SF för 2024–2025 erhöll RF 
kritik för att stödet till elitidrotten begränsats till 
färre antal förbund än tidigare. Kritiken ledde till 
att 20 medlemsförbund krävde en extrastämma med 
anledning av fördelningen. Extrastämman avgjordes 
23 januari 2024.

ORDINARIE EKONOMISKT STÖD 

2023 års fördelning av stöd till förbund, distrikt och 
föreningar gjordes enligt de ramar och principer 
som beslutades på RF-stämman 2019 med tillägg på 
RF-stämman 2021. 2023 var det andra året för den 
nya stödmodellen att ha full genomslagskraft då 
2020–2021 fungerat som övergångsår. Fördelningen 
till förbunden för 2023 innebär att cirka 80 MSEK av 
det på stämman 2021 beslutade målet om ytterligare 
100 MSEK till 2025 till förbund uppnåddes.

UTSATTA OMRÅDEN

Under 2023 erhöll RF utöver ordinarie anslag sär -
skilda medel för att utveckla idrott i områden som 
Polisen benämner som utsatta områden omfattande 
100 MSEK. RF erhöll regeringens beslut i mars och 
utverkade därefter en strategi som innebar att 
13 specialidrottsförbund och 11 distriktsidrottsför-
bund deltar aktivt i arbetet i de av Polisen 61 utpekade 
utsatta områden. Verksamheten påbörjades under 
hösten för att enligt strategin pågå till åtminstone 
2025 då regeringen i budgetunderlaget signalerat att 
medel kommer kanaliseras fram till dess. Arbetet med 
utsatta områden hanteras tillsammans med RF:s 
tidigare arbete med idrott i segregerade områden.

ÅTERSTARTSSTÖD TILL FÖLJD AV CORONAPANDEMIN

RF erhöll, till skillnad från de senaste åren, inte några 
särskilda medel till de utmaningar som corona-

Förvaltningsberättelse

Organisationsnummer 802002-8166
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pandemin medfört. Däremot fortsatte medel som 
fördelats i fyra omgångar under 2021 och 2022 att an-
vändas i verksamheten under 2023. Detta gäller såväl 
hos förbund, distrikt, föreningar och RF centralt. Ut-
över detta fördelade även RF med stöd av reserverade 
medel från 2022 för återstartsarbetet ekonomiskt 
stöd till verksamhet för personer med funktionsned-
sättning till förbund och distrikt (cirka 55 MSEK) 
samt elitidrott till förbund (50 MSEK).

STATLIGT STÖD

Sveriges Riksidrottsförbund (RF) har under verk-
samhetsåret 2023 erhållit 2 046,3 (2 737,7) MSEK i 
statligt stöd (se not 2). För idrottsforskning var statsan-
slaget 26,0 (22,0) MSEK, varav hela anslaget gått till 
Centrum för Idrottsforskning. Anslaget för special-
idrott inom gymnasieskolan (RIG) uppgick för året 
till 43,0 (43,0) MSEK. Totalt fördelades bidrag om 
2 318 (2 683) MSEK (se not 6).

SF-STÖDET 

2023 års fördelning av SF-stödet gjordes enligt för-
delningsmodellen som beslutades på RF-stämman 
2019 med tillägg på RF-stämman 2021. 

LOKALT AKTIVITETSSTÖD (LOK-STÖD)

Det statliga lokala aktivitetsstödet (LOK-stödet) 
har i mer än 40 år utgjort ett stabilt stöd till de lokala 
idrottsföreningarnas verksamhet för barn och ung-
domar (se not 6). En stödberättigad gruppaktivitet 
pågår när den leds av minst en ledare utsedd av före-
ningen samt har minst tre samtidigt och i minst 
45 minuter aktiva deltagare. Stöd ges för högst 20 del-
tagare per närvarande ledare. Ledaren ska ha fyllt 
13 år och vara medlem i en förening inom RF. Ledaren 
får inte vara ansvarig för flera gruppaktiviteter sam-
tidigt. Under 2023 uppgick LOK-stödet till 20 kronor i 
grundläggande ledarstöd. För aktiviteter som har två 
eller flera ledare närvarande ges ett extra ledarstöd 
på ytterligare 5 kronor per aktivitet. Deltagarstödet 
uppgår som mest till 7,5 kronor per deltagartillfälle. 
Deltagare får endast ingå i en gruppaktivitet per SF-
idrott och veckodag. Beloppet är högre vid deltaga-
rens två första aktiviteter under en vecka (7,5 kronor) 
för att därefter trappas ned (5–2,5 kronor).

IDROTTSLYFTET

Det ekonomiska stödet Idrottslyftet är uppdelat i 
nedanstående områden för att bättre bidra till idrotts-
rörelsens mål: 
• Ett verksamhetsstöd till specialidrottsförbunden 

inom barn- och ungdomsidrott samt paraidrott.
• Ett stöd till RF-SISU distrikt för att kunna ge 

föreningar ytterligare stöd i förändringsarbetet 
kopplat till Strategi 2025.

• Tre olika stöd där idrottsföreningar kan söka medel 
för, är arbetet med anläggningar, barn- och ung-
domsidrott samt idrottssvaga områden.

INTERNATIONELLA EVENEMANG 

Inom denna verksamhet ges ekonomiskt stöd för för-
studie eller bid/ansökan av internationella tävlingar 
med VM- och EM-status samt World Cup-tävlingar 
eller liknande, samt internationella kongresser, kon-
ferenser och seminarier som är sanktionerade av res-
pektive SF:s internationella förbund.

SAMLAD ELITSATSNING 

Den samlade elitsatsningen uppgick sammanlagt till 
89,4 (89,3) MSEK bestående av landslags- och projekt-
stöd och utgör därmed det ekonomiska elitstödet till 
SF (not 6).

DIGITAL UTVECKLING

I enlighet med den digitaliseringsstrategi som besluta-
des under 2021 fortsatte utvecklingen. Under året togs 
stora kliv mot målen om ökad säkerhet, högre datakva-
litet och ökad effektivitet. RF genomförde arbete med 
att skapa förutsättningar för att nå målen såsom digital 
kompetenshöjning och samverkan med RF-SISU dist-
rikt och SF.   

RIKSIDROTTSMUSEUM

Verksamheten på Riksidrottsmuseum fokuserade under 
2023 främst på genomgång av en stor olympisk samling 
som kom till museet i början av året och som kommer 
ligga till grund för ett kommande olympiskt projekt där 
förstudie genomförts under hösten. Smärre förändrin-
gar i form av ändrad kommunikation, utökat samarbete 
med Tekniska museet samt mindre interaktiva uppdate-
ringar av museets utställningar medförde att besöks-
siffrorna ökade med över 70 % mot 2022. Riksidrotts-
museum blev under året medlemmar i Olympic Museum 
Network (OMN) och samarbetsavtal med SOK i syfte 
att fördjupa arbetet kring det olympiska kulturarvet, 
pedagogik, insamlande av föremål från olympier samt 
programverksamhet tecknades.

KAPITALFÖRVALTNING

RF har en överlikviditet med huvudanledning av perio-
diserade utbetalningar av stöd (ex. LOK-stöd). För att 
optimera utnyttjandet av likviditeten, förvaltar RF 
dessa medel utifrån en av RS beslutad placeringspolicy.   

OMSTÄLLNINGSARBETE

RF-stämman 2021 beslutade att stödet till SF ska öka 
med 100 MSEK under perioden 2022–2025. Ett omfat-
tande omställningsarbete inleddes under våren på RF:s 
kansli. Omställningen utgår från RF:s nya uppdrag och 
innefattar bland annat generella verksamhetsbesparin-
gar, kompetensförflyttningar, digital omställning för 
att effektivisera och automatisera, omfördelning av 
medel från RF och distriktsförbund till SF, samt struk-
turella förändringar på sikt. Arbetet pågår enligt plan 
och RF:s kansli är på god väg att uppnå betinget. 
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Resultat och ställning
RIKSIDROTTSFÖRBUNDETS EKONOMISKA UTVECKLING I SAMMANDRAG (MSEK):

2023 2022 2021 2020 2019

Totala intäkter* 2 128,6 2 832,3 3 964,4 3 558,2 2 045,8

Verksamhetens resultat -460,8 -98,0 257,3 478,1 0,6

Resultat efter ianspråktagande och

reservering av ändamålsbestämda medel 0,13 0,25 0,48 0,08 0,22

Eget kapital 455,4 893,2 986,4 729,1 251,0

Varav ändamålsbestämda medel 380,6 818,5 912,0 655,2 177,1

Balansomslutning 1 431,4 1 851,5 1 961,2 1 521,9 929,0

Antal anställda 93 91 106 121 125

* Under åren 2020–2022 har det statliga stödet ökat med anledning av extrastöd till idrotten 

  p g a Coronapandemin.

Beträffande resultat och ställning i övrigt hänvisas till efterföljande resultat- och balansräkningar,

kassaflödesanalys samt tilläggsupplysningar. Alla belopp uttrycks i KSEK där ej annat anges.

ORGANISATION

De två organisationerna RF och SISU Idrottsutbild-
arna (SISU) samarbetar både på riksnivå och på regio-
nal nivå via gemensamma styrelser, gemensamma 
chefer och gemensamma kanslier. På central nivå 
har de 19 distriktsidrottscheferna genom avtal varit 
gemensamma chefer för DF och SISU Idrottsutbild-
arna. 10 av distriktsidrottscheferna är anställda av RF.

HÅLLBARHETSRAPPORT

Förbundets hållbarhetsrapport enligt 6 kap ÅRL är 
publicerad på förbundets hemsida under rf.se.

Framtida utveckling
STRATEGI FÖR SVENSK IDROTTS FRAMTID

RF arbetade under året i enlighet med den strategiska 
planen som beslutades på RF-stämman 2021 avseende 
2022–2025. 

Verksamhetsinriktningen för 2024–2025 utgår från 
den strategiska planen och innehåller också en eko-
nomisk plan och utgör grunden för de årliga verksam-
hetsplanerna och budgetarna. 

STATLIGT STÖD

Det statliga idrottsstödet reviderades något inför 
2024. Ett par poster i regleringsbrevet påverkades. 
Den förstärkta satsningen på segregerade områden 
om 100 MSEK fortsätter. Idrott för äldre (65+) för-
stärktes med ytterligare 25 MSEK. 
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Resultaträkning

not 2023 2022

VERKSAMHETENS INTÄKTER

Offentliga bidrag 2 2 046 311 2 737 711

Uppdragsersättningar 3 10 176 25 630

Utförda tjänster 4 53 056 49 796

Sponsormedel 5 19 050 19 167

2 128 593 2 832 305

VERKSAMHETENS KOSTNADER

Lämnade stöd 6 –2 317 580 –2 683 383

Övriga externa kostnader 7 –176 795 –152 242

Personalkostnader 8 –90 496 –90 092

Avskrivningar –4 550 –4 561

–2 589 420 –2 930 278

Verksamhetens resultat –460 826 –97 973

RESULTAT FRÅN FINANSIELLA INVESTERINGAR

Resultat från värdepapper 9 194 –4 918

Övriga ränteintäkter och liknande poster 22 889 9 669

Övriga räntekostnader och liknande poster –28 –23

23 055 4 728

ÅRETS RESULTAT –437 771 –93 245

Fördelning av årets resultat

Årets resultat enligt resultaträkningen –437 771 –93 245

Utnyttjade ändamålsbestämda medel 17 516 794 137 158

Reservering av ändamålsbestämda medel 17 –78 889 –43 664

ÅRETS RESULTAT EFTER FÖRDELNING 133 250
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Balansräkning

not 2023-12-31 2022-12-31

TILLGÅNGAR

Anläggningstillgångar

Materiella anläggningstillgångar

Förbättringsutgifter på annans fastighet 10 9 321 13 871

Inventarier 11 321 321

9 642 14 191

Finansiella anläggningstillgångar

Långfristiga värdepappersinnehav 12 516 200 531 200

516 200 531 200

Summa anläggningstillgångar 525 842 545 392

Omsättningstillgångar

Kortfristiga fordringar

Kundfordringar 3 233 4 752

Övriga fordringar 13 117 913 115 174

Förutbetalda kostnader och upplupna intäkter 14 17 563 16 324

138 709 136 250

Kortfristiga placeringar 15 25 938 286 080

Kassa och bank 16 740 905 883 796

S:a omsättningstillgångar 905 552 1 306 126

SUMMA TILLGÅNGAR 1 431 394 1 851 518

EGET KAPITAL OCH SKULDER not 2023-12-31 2022-12-31

Eget kapital  17

Balanserat kapital 74 678 74 429

Årets resultat 133 250

Ändamålsbestämda medel 380 621 818 525

Summa eget kapital 455 432 893 203

Kortfristiga skulder

Leverantörsskulder 25 761 11 818

Övriga kortfristiga skulder 16 532 281 513 714

Upplupna kostnader och förutbetalda intäkter 18 417 920 432 783

Summa kortfristiga skulder 975 962 958 314

SUMMA EGET KAPITAL OCH SKULDER  1 431 394 1 851 518
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Not 1 • Redovisnings- och värderingsprinciper
Riksidrottsförbundets (RF) årsredovisning har upp-
rättats i enlighet med årsredovisningslagen och 
BFNAR 2012:1 (K3).

Värderingsprinciper Resultaträkning
VERKSAMHETENS INTÄKTER

Statsanslag intäktsredovisas i den period anslagen 
avser. Uppdragsersättningar och tjänster intäktredo-
visas efter utförande. Sponsorintäkter (samarbets-
avtal) intäktredovisas i takt med fakturering enligt 
avtal.

RÄNTEINTÄKTER

Ränteintäkter redovisas i takt med att de intjänas. 
Beräkning av ränteintäkter görs på basis av den 
underliggande tillgångens avkastning enligt effektiv-
räntemetoden.

ERHÅLLNA UTDELNINGAR

Intäkter från utdelningar redovisas när rätten att 
erhålla betalning fastställts.

Tilläggsupplysningar

Kassaflödesanalys
2023 2022

Den löpande verksamheten

Verksamhetens resultat –460 826 –97 973

Avskrivningar 4 550 4 561

Ränteintäkter 22 889 9 669

Räntekostnader –28 –23

Kassaflöde löpande före kapitalförändring –433 415 –83 766

Förändring av rörelsekapital

Förändring korta fordringar –2 460 –2 549

Förändring korta skulder 17 648 –16 445

Kassaflöde från löpande verksamhet –418 227 –102 760

Investeringsverksamheten

Förvärv av finansiella anläggningstillgångar –25 934 –775 930

Försäljning av finansiella anläggningstillgångar 301 270 556 080

Kassaflöde från investeringsverksamheten 275 337 –219 850

Förändring av likvida medel –142 891 –322 610

IB likvida medel 883 796 1 206 406

UB likvida medel 740 905 883 796

Förändring likvida medel –142 891 –322 610

OPERATIONELL LEASING (HYRESINTÄKTER)

RF erhåller hyresintäkter från operationella leasing-
avtal rörande förbundets andrahandsuthyrning. 
Hyresintäkterna intäktsredovisas linjärt över 
leasingperioden. 

VERKSAMHETENS KOSTNADER

En kostnad bokförs i resultaträkningen när RF har 
förpliktigat sig att utföra en viss åtgärd eller liknande. 
Samtliga leasingavgifter kostnadsförs linjärt över 
leasingperioden.

ERSÄTTNINGAR TILL ANSTÄLLDA

Löpande ersättningar till anställda i form av löner, 
sociala avgifter och liknande kostnadsförs i takt med 
att de anställda utför tjänster. Eftersom alla pensions-
förpliktelser klassificerats som avgiftbestämda redo-
visas en kostnad det år pensionen tjänas in.

Värderingsprinciper Balansräkning
MATERIELLA ANLÄGGNINGSTILLGÅNGAR

Materiella anläggningstillgångar redovisas till an-
skaffningsvärde minskat med avskrivningar. RF:s 
utgifter för ombyggnationen av nya Idrottens Hus 
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(Skanstull) redovisas som Förbättringsutgifter på 
annans fastighet och skrivs av från och med 2016 
under hyreskontraktets löptid. 

Materiella anläggningstillgångar skrivs av systema-
tiskt över den bedömda nyttjandeperioden. Härvid 

tillämpas följande avskrivningstider:

Datorer  3 år

Fordon  5 år

Inventarier, allmänt 5 år

Inventarier och annan utrustning anskaffad 

i samband med flytten till nya Idrottens Hus 10 år

Förbättringsutgifter på annans fastighet

(nya Idrottens Hus) 10 år

Per varje balansdag görs en bedömning av om det 
föreligger någon indikation på att en tillgångs värde 
är lägre än dess redovisade värde. Finns det en sådan 
indikation beräknas tillgångens återvinningsvärde. 
Om återvinningsvärdet understiger redovisat värde 
görs en nedskrivning som kostnadsförs.

FINANSIELLA ANLÄGGNINGSTILLGÅNGAR

Värdepapper som är anläggningstillgång värderas 
till anskaffningsvärde. Om det verkliga värdet 
(marknadsvärdet) har minskat och denna värdened-
gång kan antas vara varaktig görs nedskrivning.

KORTFRISTIGA PLACERINGAR

Aktier och andelar samt räntebärande placeringar 
värderas till det lägsta av anskaffningsvärdet och 
verkligt värde (marknadsvärde).

FINANSIELLA INSTRUMENT

Inom ramen för RF:s placeringspolicy har RF en port-
följ av finansiella instrument. Portföljen kan inne-
hålla räntebärande instrument, såsom företags-
certifikat, obligationer och fonder. RF kan enligt sin 
placeringspolicy använda olika finansiella instrument 
för att begränsa effekterna av fluktuationer i räntesat-
ser och växelkurser. Finansiella instrument som hålls 
till förfall redovisas som finansiella anläggningstill-
gångar om förfallodagen är senare än 12 månader efter 
balansdagen. Värdering sker till anskaffningsvärde 
med avdrag för värdenedgång i de fall den bedöms 
varaktig med beaktande av tidpunkt för förfall. 
Finansiella instrument som utgör kortfristiga place-
ringar värderas till det lägsta av anskaffningsvärdet 
och marknadsvärdet per balansdagen med tillämp-
ning av porföljvärdering.

FORDRINGAR

Fordringar upptas till det belopp som efter individuell 
prövning beräknas bli betalt. Monetära poster i ut-
ländsk valuta räknas om till balansdagens kurs och de 
valutakursdifferenser som uppkommer redovisas i 
resultaträkningen.

INKOMSTSKATTER

Inkomstskatt utgörs av aktuell skatt och uppskjuten 
skatt. Aktuella skattefordringar och skatteskulder 
respektive uppskjutna skattefordringar och skatte-
skulder kvittas i de fall det finns en legal kvittningsrätt.

EGET KAPITAL

Eget kapital utgörs av Balanserat kapital samt ända-
målsbestämda medel. Balanserat kapital omfattar 
tidigare års överskott, samt årets resultat. I ändamåls-
bestämda medel ingår reserveringar för åtaganden 
som skall infrias i framtiden. När RF belastas med 
kostnader för ändamålet redovisas dessa i resultat-
räkningen. Upplösning sker därefter av för ända-
målet avsatta medel under eget kapital med mot-
svarande belopp i den mån medel reserverats för 
detta i eget kapital.

Not 2 • Offentliga bidrag
2023 2022

Ordinarie statsanslag 1 241 311 1 232 711

Idrott för äldre 45 000 20 000

Etableringsstöd för nyanlända – 16 000

Bidrag till idrottsforskning 26 000 22 000

Bidrag till specialidrott 

inom gymnasieskolan 43 000 43 000

Särskild satsning på 

idrott och motion 584 000 584 000

Kompensationsstöd/ 

återstartsstöd – 820 000

Idrottsklivet 100 000 –

Fritidskortet 7 000 –

2 046 311 2 737 711

Not 3 • Uppdragsersättningar
2023 2022

AB Svenska Spel, Gräsrot 500 –

AB Svenska Spel, Elitidrottsstipendiet 2 750 2 750

AB Svenska Spel, Framåtfonden – 14 900

AB Svenska Spel, Matchfixning 1 000 1 000

Handelsbanken, Konsthall 

Riksidrottsmuseum 1 532 1 508

Övriga uppdragsersättningar 4 394 5 472

10 176 25 630
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Not 4 • Utförda tjänster 
2023 2022

Hyresintäkter Idrottens Hus 27 831 24 240

Frakter o porton 669 413

Uthyrda redovisningstjänster 2 123 2 323

Intäkter IT 17 089 17 320

Anmälningsavgifter 1 964 2 794

Övriga intäkter 3 378 2 705

53 056 49 796

I intäkter från utförda uppdrag ingår hyresintäkter om 

27.831 (24.240) KSEK. RF hyr ut lokaler till SF enligt avtal 

om operationell leasing.

2023 2022

Inom 1 år 27 831 24 240

1–5 år 55 662 48 481

Summa 83 493 72 721

Not 5 • Sponsormedel
2023 2022

Folkspel i Sverige AB 9 900 11 267

Övriga sponsormedel 9 150 7 900

Summa 19 050 19 167

Not 6 • Lämnade stöd/uppdragsersättningar
2023 2022

Kompensations-/Återstartsstöd 427 125 883 162

Lokalt aktivitetsstöd 584 066 584 430

Idrottslyftet 545 307 512 717

Etableringsstöd nyanlända 

(SF och Distrikt)  – 23 696

Idrotter i segregerade områden 11 880 12 000

Idrottsklivet 65 469 –

Rörelsesatsning i skolan 42 876 43 000

Idrott för äldre 32 991 16 020

Riksidrottsgymnasier 43 181 43 165

Riksidrottsuniversitet 3 300 3 300

Stöd, SF 330 101 320 485

Elitstöd, SF 89 350 89 285

Evenemangstöd SF 1 503 1 601

Distrikts- och Gotlandstöd 32 500 32 500

Sveriges Olympiska kommitté, 

olympiskt deltagande 42 500 42 500

Sv Parasportförbundet, paralympics 16 000 16 000

Driftsstöd till Bosöstiftelsen 18 000 18 000

Forsknings- och utvecklingsstöd 26 975 23 369

Elitidrottsstipendier 2 275 2 325

Framåtfonden (Sv Spel) – 13 856

Övriga stöd 2 182 1 973

Summa Lämnade stöd/

uppdragsersättningar 2 317 580 2 683 383

Not 7 • Övriga externa kostnader
OPERATIONELLA LEASINGAVTAL

RF leasar bilar och hyr lokaler enligt operationella leasingavtal. 

Leasingavtalen för bilarna har en löptid på 3 år. Hyresavtalet 

(fr.o.m 2016) för Idrottens hus har löptid på 10 år. Framtida 

minimileaseavgifter är enligt följande:

2023 2022

Inom 1 år 29 735 25 467

1–5 år 63 766 78 794

Senare än 5 år 0 0

Summa 93 501 104 261

Leasingkostnaderna under rapportperioden uppgick till 

28.627 (25.467) KSEK.

Ersättning till revisor 2023 2022

Grant Thornton

Revision 534 465

Summa 534 465

Not 8 • Löner, andra ersättningar och sociala 
kostnader
Löner och ersättningar 2023 2022

Styrelse och generalsekreterare 2 792 2 842

Övriga anställda 57 252 54 395

Totala löner och ersättningar 60 044 57 236

Sociala avgifter

Styrelse och generalsekreterare 1 642 1 850

Övriga anställda 27 810 28 820

(varav pensionskostnader till 

styrelse och generalsekreterare) (765) (957)

(varav pensionskostnader till 

Övriga anställda) (8 023) (10 083)

Totala sociala avgifter 29 452 30 670

89 496 87 906

Arvoden och övriga skattepliktiga ersättningar uppgår till 

1.809 (2.139) KSEK.

Avtal om avgångsvederlag generalsekreterare (GS)

Vid tillträdet av tjänsten ingicks ett avtal om avgångsvederlag 

med GS. Vid uppsägning utgår 12 månadslöner där RF:s del 

uppgår till 7 månader.

Medelantal anställda m m 2023 2022

Medelantal anställda 93 91

Kvinnor 42 42

Män 51 49

Könsfördelning styrelse och ledning 2023 2022

Styrelseledamöter 12 12

Generalsekreterare 1 1

Kvinnor 7 6

Män 6 7
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Not 9 • Resultat från värdepapper
2023 2022

Vinst vid försäljning 194 –

Förlust vid försäljning – –4 918

194 –4 918

Not 10 • Förbättringsutgifter på annans fastighet
2023 2022

Ingående ackumulerade 

anskaffningsvärden 45 497 45 497

Årets investeringar – –

Försäljningar och utrangeringar – –

Utgående ackumulerade 

anskaffningsvärden 45 497 45 497

Ingående ackumulerade avskrivningar –31 626 –27 077

Försäljningar och utrangeringar – –

Årets avskrivning –4 550 –4 550

Utgående ackumulerade 

avskrivningar –36 176 –31 626

Redovisat värde 9 321 13 871

Not 11 • Inventarier
2023 2022

Ingående ackumulerade 

anskaffningsvärden 19 002 19 730

Försäljningar och utrangeringar – –729

Utgående ackumulerade 

anskaffningsvärden 19 002 19 002

Ingående ackumulerade 

avskrivningar –18 681 –19 398

Försäljningar och utrangeringar – 729

Årets avskrivning – –11

Utgående ackumulerade 

avskrivningar –18 681 –18 681

Redovisat värde 321 321

Not 12 • Långfristiga värdepappersinnehav
2023 2022

Ingående anskaffningsvärde 531 200 349 202

Försäljningar –15 000 –318 002

Inköp 0 500 000

Utgående anskaffningsvärde 516 200 531 200

Ingående nedskrivning 

(reservering för eventuell kreditrisk) 0 –3 939

Årets nedskrivning – –

Återförda nedskrivningar – 3 939

Utgående nedskrivning 0 0

Utgående redovisat värde 516 200 531 200

Marknadsvärde per balansdatum 544 880 514 618

Not 13 • Övriga fordringar
2023 2022

Fordran på Stiftelsen Bosön* 112 953 111 110

Övriga fordringar 4 960 4 063

117 913 115 174

*Fordran på Stiftelsen Bosön avser räkningskredit med 

en av RF beviljad kreditlimit om 200 MSEK (200 MSEK). 

Kreditlimiten omprövas årsvis.

Not 14 • Förutbetalda kostnader 
och upplupna intäkter

2023 2022

Förutbetalda hyror 7 015 6 914

Upplupna ränteintäkter 1 108 855

Övriga poster 9 440 8 555

17 563 16 324

Not 15 • Kortfristiga placeringar
2023 2022

Bokfört Bokfört 

Räntebärande placeringar värde värde

Obligationer – 10 146

Specialinlåning 25 934 275 930

25 934 286 076

Fondandelar

Folksams Penningmarknadsfond 4 4

4 4

Summa kortfristiga placeringar 25 938 286 081

Not 16 • Kassa och bank samt 
övriga kortfristiga skulder
Av kassa och bank utgörs saldot om 531,0  (511,3) MSEK av 

klientmedel. Bankkontot utgör en koncernkontokonstruktion 

där förutom RF:s eget innehav även inkluderar medel från 

SISU Idrottsutbildarna, Bosön, Distriktförbund och SF.
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Not 18 • Upplupna kostnader 
och förutbetalda intäkter

2023 2022

Upplupna semesterlöner 3 714 4 089

Arbetsgivaravgifter 1 844 1 706

Lokalt aktivitetsstöd (LOK-stöd) 355 414 361 421

Medel Idrottslyftet till beslutade projekt 2 963 2 963

Medel Idrottslyftet Anläggningsstöd 53 083 61 947

Övriga upplupna kostnader och förutbetalda intäkter 902 655

417 920 432 783

Not 17 • Förändring av Eget kapital
Ändamålsbestämt Balanserat kapital Årets resultat Totalt eget kapital

Belopp vid årets ingång 818 525 74 429 250 893 203

Disposition av fjolårets resultat – 250 –250 –

Utnyttjade ändamålsbestämda medel –516 794 516 794 –

Reservering av ändamålsbestämda medel 78 889 –78 889 –

Årets resultat – –437 771 –437 771

Utgående balans 380 621 74 678 133 455 432

Förändring av ändamålsbestämda medel

Ingående balans Utnyttjade medel Tillförda medel Utgående balans

Ändamålsbestämda medel av givaren:

Återstartsstöd Idrotten 2021–2025 618 373 –466 006 152 367

Riksidrottsgymnasier 12 093 –4 983 7 110

Idrottsklivet – 32 503 32 503

Segregerade områden 586 620 1 206

Rörelsesatsningen 1 074 –137 124 1 061

Äldreidrott 1 475 10 138 11 613

Fritidskortet – 5 981 5 981

Idrottslyftet 97 650 –41 131 56 519

Folkspel 2 713 2 710 5 423

Summa ändamålsbestämda medel av givaren: 733 964 –512 257 52 075 273 782

Ändamålsbestämda medel enligt egna beslut:

Finansieringsmedel 13 000 24 800 37 800

Kompetenssatsning strategi 2025 3 000 3 000

Externa projekt 3 900 –3 273 252 879

Omställningskostnader 64 661 –1 264 1 762 65 159

Summa ändamålsbestämda medel 

enligt egna beslut: 84 561 –4 537 26 814 106 838

Total summa ändamålsbestämda medel 818 525 –516 794 78 889 380 621
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Revisionsberättelse
Till föreningsstämman i Sveriges Riksidrottsförbund
Org.nr. 802002-8166

Rapport om årsredovisningen
UTTALANDEN

Vi har utfört en revision av årsredovisningen för 
Sveriges Riksidrottsförbund för år 2023.

Föreningens årsredovisning ingår på sidorna 
35–45 i detta dokument.

Enligt vår uppfattning har årsredovisningen upp-
rättats i enlighet med årsredovisningslagen och ger 
en i alla väsentliga avseenden rättvisande bild av 
Sveriges Riksidrottsförbunds finansiella ställning per 
den 31 december 2023 och av dess finansiella resultat 
och kassaflöde för året enligt årsredovisningslagen. 
Förvaltningsberättelsen är förenlig med årsredovis-
ningens övriga delar.

GRUND FÖR UTTALANDEN

Vi har utfört revisionen enligt International Standards 
on Auditing (ISA) och god revisionssed i Sverige. Vårt 
ansvar enligt dessa standarder beskrivs närmare i av-
snittet Revisorns ansvar. Vi är oberoende i förhållan-
de till föreningen enligt god revisorssed i Sverige och 
har i övrigt fullgjort vårt yrkesetiska ansvar enligt 
dessa krav. 

Vi anser att de revisionsbevis vi har inhämtat är 
tillräckliga och ändamålsenliga som grund för våra 
uttalanden.

ANNAN INFORMATION ÄN ÅRSREDOVISNINGEN

Detta dokument innehåller även annan information 
än årsredovisningen och återfinns på sidorna 1–34 
och 48–79. Det är styrelsen som har ansvaret för den-
na andra information.

Vårt uttalande avseende årsredovisningen omfat-
tar inte denna information och vi gör inget uttalande 
med bestyrkande avseende denna andra information.

I samband med vår revision av årsredovisningen är 
det vårt ansvar att läsa den information som identifie-
ras ovan och överväga om informationen i väsentlig 
utsträckning är oförenlig med årsredovisningen. Vid 
denna genomgång beaktar vi även den kunskap vi i 
övrigt inhämtat under revisionen samt bedömer om 
informationen i övrigt verkar innehålla väsentliga 
felaktigheter.

Om vi, baserat på det arbete som har utförts avse-
ende denna information, drar slutsatsen att den andra 
informationen innehåller en väsentlig felaktighet, 
är vi skyldiga att rapportera detta. Vi har inget att rap-
portera i det avseendet. 

STYRELSENS ANSVAR

Det är styrelsen som har ansvaret för att årsredovis-
ningen upprättas och att den ger en rättvisande bild 
enligt årsredovisningslagen. Styrelsen ansvarar även 
för den interna kontroll som den bedömer är nöd-
vändig för att upprätta en årsredovisning som inte 
innehåller några väsentliga felaktigheter, vare sig 
dessa beror på oegentligheter eller misstag.

Vid upprättandet av årsredovisningen ansvarar 
styrelsen för bedömningen av föreningens förmåga 
att fortsätta verksamheten. Den upplyser, när så är 
tillämpligt, om förhållanden som kan påverka för-
mågan att fortsätta verksamheten och att använda 
antagandet om fortsatt drift. Antagandet om fortsatt 
drift tillämpas dock inte om styrelsen avser att upplösa 
föreningen, upphöra med verksamheten eller inte har 
något realistiskt alternativ till att göra något av detta.

REVISORNS ANSVAR

Våra mål är att uppnå en rimlig grad av säkerhet om 
huruvida årsredovisningen som helhet inte innehåller 
några väsentliga felaktigheter, vare sig dessa beror på 
oegentligheter eller misstag, och att lämna en revisions-
berättelse som innehåller våra uttalanden. Rimlig 
säkerhet är en hög grad av säkerhet, men är ingen 
garanti för att en revision som utförs enligt ISA och god 
revisionssed i Sverige alltid kommer att upptäcka en 
väsentlig felaktighet om en sådan finns. Felaktigheter 
kan uppstå på grund av oegentligheter eller misstag och 
anses vara väsentliga om de enskilt eller tillsammans 
rimligen kan förväntas påverka de ekonomiska beslut 
som användare fattar med grund i årsredovisningen.

Som del av en revision enligt ISA använder vi pro-
fessionellt omdöme och har en professionellt skeptisk 
inställning under hela revisionen. Dessutom:

• identifierar och bedömer vi riskerna för väsentliga 
felaktigheter i årsredovisningen, vare sig dessa beror 
på oegentligheter eller misstag, utformar och utför 
granskningsåtgärder bland annat utifrån dessa ris-
ker och inhämtar revisionsbevis som är tillräckliga 
och ändamålsenliga för att utgöra en grund för våra 
uttalanden. Risken för att inte upptäcka en väsentlig 
felaktighet till följd av oegentligheter är högre än 
för en väsentlig felaktighet som beror på misstag, 
eftersom oegentligheter kan innefatta agerande i 
maskopi, förfalskning, avsiktliga utelämnanden, 
felaktig information eller åsidosättande av intern 
kontroll.

• skaffar vi oss en förståelse av den del av föreningens 
interna kontroll som har betydelse för vår revision 
för att utforma granskningsåtgärder som är lämpliga 
med hänsyn till omständigheterna, men inte för att 
uttala oss om effektiviteten i den interna kontrollen.
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• utvärderar vi lämpligheten i de redovisningsprin-
ciper som används och rimligheten i styrelsens 
uppskattningar i redovisningen och tillhörande 
upplysningar.

• drar vi en slutsats om lämpligheten i att styrelsen 
använder antagandet om fortsatt drift vid upprät-
tandet av årsredovisningen. Vi drar också en slut-
sats, med grund i de inhämtade revisionsbevisen, 
om huruvida det finns någon väsentlig osäkerhets-
faktor som avser sådana händelser eller förhållanden 
som kan leda till betydande tvivel om föreningens 
förmåga att fortsätta verksamheten. Om vi drar slut-
satsen att det finns en väsentlig osäkerhetsfaktor, 
måste vi i revisionsberättelsen fästa uppmärksam-
heten på upplysningarna i årsredovisningen om 
den väsentliga osäkerhetsfaktorn eller, om sådana 
upplysningar är otillräckliga, modifiera uttalandet 
om årsredovisningen. Våra slutsatser baseras på de 
revisionsbevis som inhämtas fram till datumet för 
revisionsberättelsen. Dock kan framtida händelser 
eller förhållanden göra att en förening inte längre 
kan fortsätta verksamheten.

• utvärderar vi den övergripande presentationen, 
strukturen och innehållet i årsredovisningen, däri-
bland upplysningarna, och om årsredovisningen 
återger de underliggande transaktionerna och 
händelserna på ett sätt som ger en rättvisande bild.

Vi måste informera styrelsen om bland annat revi-
sionens planerade omfattning och inriktning samt 
tidpunkten för den. Vi måste också informera om 
betydelsefulla iakttagelser under revisionen, däri-
bland de eventuella betydande brister i den interna 
kontrollen som vi identifierat.

Rapport om andra krav enligt lagar 
och andra författningar
UTTALANDEN

Utöver vår revision av årsredovisningen har vi även ut-
fört en revision av styrelsens förvaltning för Sveriges 
Riksidrottsförbund för år 2023.

Vi tillstyrker att föreningsstämman beviljar styrel-
sens ledamöter ansvarsfrihet för räkenskapsåret.

GRUND FÖR UTTALANDEN

Vi har utfört revisionen enligt god revisionssed i
Sverige. Vårt ansvar enligt denna beskrivs närmare 
i avsnittet Revisorns ansvar. Vi är oberoende i förhål-
lande till föreningen enligt god revisorssed i Sverige 
och har i övrigt fullgjort vårt yrkesetiska ansvar 
enligt dessa krav.

Vi anser att de revisionsbevis vi har inhämtat är 
tillräckliga och ändamålsenliga som grund för våra 
uttalanden.

STYRELSENS ANSVAR

Det är styrelsen som har ansvaret för förvaltningen 
enligt stadgarna.

REVISORNS ANSVAR

Vårt mål beträffande revisionen av förvaltningen, 
och därmed vårt uttalande om ansvarsfrihet, är att 
inhämta revisionsbevis för att med en rimlig grad av 
säkerhet kunna bedöma om någon styrelseledamot 
i något väsentligt avseende:
• företagit någon åtgärd eller gjort sig skyldig till 

någon försummelse som kan föranleda ersättnings-
skyldighet mot föreningen.

Rimlig säkerhet är en hög grad av säkerhet, men ingen 
garanti för att en revision som utförs enligt god revi-
sionssed i Sverige alltid kommer att upptäcka åtgärder 
eller försummelser som kan föranleda ersättnings-
skyldighet mot föreningen.

Som en del av en revision enligt god revisionssed 
i Sverige använder vi professionellt omdöme och 
har en professionellt skeptisk inställning under hela 
revisionen. Granskningen av förvaltningen grundar 
sig främst på revisionen av räkenskaperna. Vilka till-
kommande granskningsåtgärder som utförs baseras 
på vår professionella bedömning med utgångspunkt 
i risk och väsentlighet. Det innebär att vi fokuserar 
granskningen på sådana åtgärder, områden och för-
hållanden som är väsentliga för verksamheten och där 
avsteg och överträdelser skulle ha särskild betydelse 
för föreningens situation. Vi går igenom och prövar 
fattade beslut, beslutsunderlag, vidtagna åtgärder och 
andra förhållanden som är relevanta för vårt uttalan-
de om ansvarsfrihet.

Stockholm den 15 mars 2024

Grant Thornton Sweden AB

Peter Ek
Auktoriserad revisor
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Allmänt om verksamheten
På Bosön, som är Riksidrottsförbundets Utvecklings-
centrum, bedrivs idrottsutveckling i form av utbild-
ning, träning, tester, idrottsmedicin, rådgivning samt 
restaurang, hotell- och konferensverksamhet. I första 
hand är det idrottens specialidrottsförbund (SF), Riks-
idrottsförbundet (RF) och SISU Idrottsutbildarna som 
verkar på anläggningen, men även andra intressenter 
i form av idrottsföreningar, myndigheter, företag och 
privatpersoner finns på plats för att utveckla sig under 
Bosöns paroll ”Tillsammans bygger vi framgång”. Verk-
samheten har under året haft följande organisation:

• Stiftelsen Riksidrottsförbundets Idrottsinstitut äger 
och förvaltar fastigheten samt driver idrottshalls-
verksamheten.

• Studieförbundet SISU Idrottsutbildarna är huvud-
man för Bosön Idrottsfolkhögskola samt ansvarig för 
Bosön Utbildning. 

• Riksidrottsförbundet är huvudman för avdelningen 
Elitidrottsstöd.

• Stockholm Meeting Selection AB (SMS) är driftsan-
svarig för hotell-, konferens-, och restaurangverk-
samheten (HKR) med stiftelsen som uppdragsgivare.

• Idrottsmedicinska kliniken Bosön är driftsansvarig 
för den idrottsmedicinska kliniken med stiftelsen 
som uppdragsgivare.

Främjande av ändamålet
Stiftelsens ändamål är att förvalta, utveckla, omhän-
derta och utveckla egendomen på Bosön, Lidingö så 
att anläggningen och dess verksamhet stödjer den 
nationella idrottsutvecklingen. 

Anläggningen/fastigheten har under året under-
hållits och utvecklats (se under väsentliga händelser). 

Förvaltningen av stiftelsen har varit uppbyggd kring 
ett verksamhetsområde bestående av anläggning och 
idrottsytor. Organisationen har bestått av VD, anlägg-
ningschef, fastighetsförvaltare och en marknad- och 
kommunikationsansvarig. Avtalet med Stockholm 
Meeting Selection innebär en hyra som är beräknad 

Årsredovisning 2023 
för Bosön

utifrån den totala omsättningen med ett garanti-
belopp.

I linje med den underhållsplan som beslutats för 
stiftelsen har ett antal renoveringar och investeringar 
gjorts i anläggningen under året:

• Investering av digital utrustning i konferens- 
och utbildningslokaler.

• Nytt skyltprogram.
• Inköp av utrustning till Framgångshallen och 

labbet.
• Fortsatt uppdatering av centralt driftsystem.

Det är fyra verksamhetsområden som verkar på an-
läggningen: Hotell och konferens, Bosön Utbildning, 
Träning, tester och rådgivning och Idrottsmedicin. 

Styrelsen fastställde i november 2017 en långsiktig 
strategisk plan för Bosön – Bosön 2025. Under 2022 
har den strategiska planen reviderats som en konse-
kvens av pandemin. I den reviderade strategiska 
planen beskrivs de olika utvecklingsinsatser som är 
aktuella för verksamheterna på Bosön. En särskild 
prioritering under perioden fram till 2025 är att öka 
samverkan mellan de olika verksamheterna.  

Väsentliga händelser under räkenskapsåret 
samt flerårsöversikt
HOTELL/KONFERENS/RESTAURANG (HKR)

SMS har som entreprenör svarat för driften av denna 
verksamhet. Stiftelsen har under året ersatts med 
garantibeloppet samt den omsättningsbaserade delen 
och för året erhållit sammanlagt 13 571 (12 553) KSEK. 
Det nya avtalet som gäller t o m 2028-12-31 är omför-
handlat och underskrivet. En väsentlig förändring i 
avtalet är att Stiftelsen framgent är parten som hyr ut 
alla idrottsytor.

STUDENTCAMPUS

Studentbostadsområdet redovisar för året ett 
positivt resultat. Intäkterna från uthyrningen 
3 731 (3 929) KSEK, har varit enligt plan.

Förvaltningsberättelse

Styrelsen och VD för Stiftelsen Riksidrottsförbundets Idrottsinstitut 
Bosön avger härmed följande årsredovisning för räkenskapsåret 2023.

Organisationsnummer 813600-0497 
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FASTIGHETSKOSTNADER

Under året har kostnader för el skjutit i höjden. Kost-
naden blev ca 2 MSEK mer än vad som budgeterades. 
En särskild kostnad som är periodiskt återkommande 
i år var underhåll och uppgradering samt besiktning 
av brandskyddet på anläggningen. Kostnaden uppgick 
till ca 0,8 MSEK.

TRÄNING, TESTER OCH RÅDGIVNING

Verksamheten Träning, tester och rådgivning (TTR) 
startade under 2020. Verksamheten är kommersiell 
vilket innebär försäljning av medlemskap för träning, 
tester och rådgivning för målgruppen elitmotionärer 
och motionärer samt aktiviteter för grupp- och konfe-
rensgäster på anläggningen. 

IDROTTSMEDICIN

Verksamheten – Idrottsmedicin – startades upp den 
1 januari 2021. Tanken är att denna verksamhet ska 
ge ett bra stöd till SF och dess aktiva och komplettera 

verksamheten inom träning, tester och rådgivning. 
Under 2022 fortsatte arbetet med att utveckla sam-
arbetet med övrig verksamhet på Bosön för att bli 
ledande inom området "Return to Sport". Verksam-
heten har genom erfarenhet av att arbeta med idrot-
tare på högsta nivå samlat på sig stor kunskap och 
förståelse för de olika idrotternas kravprofiler vilket 
är en stor fördel i arbetet gentemot SF.

FRAMTIDA UTVECKLING OCH PROJEKT

I underhållsplanen för 2024 finns bland annat planer 
på att arbeta med VVS, byta golv i Framgångshallen, 
sanera byggnaden Laget, renovera taket i Olympia och 
byta lysrör i Vinnarhallen.

Resultat och ställning
BOSÖNS EKONOMISKA UTVECKLING I SAMMANDRAG (KSEK):

2023 2022 2021 2020 2019

Nettoomsättning 32 912 31 503 22 694 22 381 21 944

Årets resultat -63 5 460 3 261 –973 476

Årets resultat efter reservering och ianspråk-

tagande av ändamålsbestämda medel -63 460 261 –573 476

Balansomslutning 155 053 154 515 150 338 160 811 162 709

Medelantal anställda 16 17 16 15 10

Beträffande resultat och ställning i övrigt hänvisas till nedanstående resultat- och balans-

räkningar samt tilläggsupplysningar. Alla belopp uttrycks i KSEK där inget annat anges.
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Resultaträkning

(Belopp i KSEK)

not 2023 2022

STIFTELSENS INTÄKTER M M

Nettoomsättning 2 32 912 31 503

Bidragsintäkter 3 18 000 18 000

Summa intäkter 50 912 49 503

STIFTELSENS KOSTNADER

Fastighetskostnader –20 012 –16 143

Övriga externa kostnader –4 125 –3 017

Personalkostnader 4 –11 954 –11 932

Avskrivningar –11 336 –11 931

Summa Stiftelsens kostnader –47 427 –43 023

Verksamhetens resultat 3 485 6 480

RESULTAT FRÅN FINANSIELLA INVESTERINGAR

Räntekostnader och liknande resultatposter –3 548 –1 020

–3 548 –1 020

ÅRETS RESULTAT –63 5 460

Fördelning av årets resultat

Årets resultat enligt resultaträkningen –63 5 460

Reservering av ändamålsbestämda medel 10 0 –5 000

Utnyttjade ändamålsbestämda medel 10 0 0

ÅRETS RESULTAT EFTER FÖRDELNING –63 460
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Balansräkning

(Belopp i KSEK)

not 2023-12-31 2022-12-31

TILLGÅNGAR

Anläggningstillgångar

Byggnader och mark 5 97 477 101 697

Byggnadsinventarier 6 9 772 11 864

Maskiner och andra tekniska anläggningar 7 12 124 13 110

Inventarier, verktyg och installationer 8 3 511 4 809

Summa anläggningstillgångar 122 884 131 479

Omsättningstillgångar 

Kortfristiga fordringar

Kundfordringar 9 613 8 131

Skattefordran 530 677

Övriga fordringar 418 550

Förutbetalda kostnader och upplupna intäkter 9 757 849

Summa kortfristiga fordringar 11 318 10 206

Kassa och bank 20 851 12 830

Summa omsättningstillgångar  32 169 23 036

SUMMA TILLGÅNGAR  155 053 154 515

EGET KAPITAL OCH SKULDER

Eget kapital  10

Balanserat resultat 20 438 20 501

Ändamålsbestämda medel 11 300 11 300

Summa eget kapital  31 738 31 801

Långfristiga skulder 11 112 953 111 110 

Kortfristiga skulder

Leverantörsskulder 5 104 4 499

Skatteskuld 594 822

Övriga skulder 636 613

Upplupna kostnader och förutbetalda intäkter 12 4 028 5 670

10 362 11 604

SUMMA EGET KAPITAL OCH SKULDER 155 053  154 515
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Not 1 • Redovisnings- och värderingsprinciper
Stiftelsen Riksidrottsförbundets Idrottsinstitut 
Bosöns årsredovisning har upprättats i enlighet 
med årsredovisningslagen och BFNAR 2012:1 (K3). 

Redovisnings- och värderingsprinciper är oför-
ändrade med föregående år.

STIFTELSENS INTÄKTER

Driftsbidrag, hyror och intäkter från HKRI-delen, 
intäktredovisas i den period inbetalningen avser.

STIFTELSENS KOSTNADER

En kostnad bokförs i resultaträkningen när Bosön har 
förpliktigat sig att utföra en viss åtgärd eller liknande.

MATERIELLA ANLÄGGNINGSTILLGÅNGAR

Stiftelsens fastigheter upptas till anskaffningsvärde 
med tillägg för prestandahöjande investeringar. Vid 
till- och ombyggnationer kostnadsförs den del av in-
vesteringen som utgör underhåll. Innan färdigstäl-
lande redovisas investeringar som pågående fastig-
hetsarbeten. Pågående fastighetsarbeten upptas till 
anskaffningsvärde. Materiella anläggningstillgån-
gar skrivs av systematiskt över tillgångens bedömda 
nyttjandeperiod. När tillgångarnas avskrivningsbara 
belopp fastställs, beaktas i förekommande fall till-
gångarnas/komponenternas restvärde. Stiftelsens 
byggnader har delats upp på komponenter med res-
pektive avskrivningstider i intervallet 10–80 år. Kom-
ponentuppdelning har skett på bokfört restvärde 
2018-12-31, det vill säga på nettot av anskaffnings-
värde och ackumulerade avskrivningar. För befintliga 
anläggningstillgångar vid ingången av år 2019 har 
varje komponents återstående livslängd uppskattats 
individuellt utifrån skick och framtida planer. Inven-
tarier redovisas till anskaffningsvärde minskat med 
avskrivningar och eventuella nedskrivningar.

Följande nyttjandeperioder tillämpas:

Byggnader  10–80 år

Inventarier, verktyg och maskiner 5 år

FORDRINGAR 

Fordringar upptas till det belopp som efter individuell 
prövning beräknas bli betalt.

Tilläggsupplysningar

EGET KAPITAL

Eget kapital utgörs av ändamålsbestämda medel, balan-
serat kapital som omfattar tidigare års överskott, samt 
årets resultat.

I ändamålsbestämda medel ingår avsättningar för 
åtaganden som skall infrias i framtiden. När stiftelsen 
belastas med kostnader för ändamålet redovisas dessa 
i resultaträkningen. Upplösning sker därefter av för 
ändamålet avsatta medel under eget kapital med mot-
svarande belopp.

Not 2 • Nettoomsättning
Omsättningshyra från Stockholm Meeting Selection AB 
(SMS)  uppgår till 13 571 (12 553) KSEK.

Not 3 • Bidragsintäkter
Ordinarie RF-stödet uppgår för året till 18 000 
(18 000) KSEK.

Not 4 • Löner, andra ersättningar 
och sociala kostnader
Löner och ersättningar 2023 2022

Styrelse och VD – –

Övriga anställda 8 296 8 148

Totala löner och ersättningar 8 296 8 148

Sociala avgifter

Styrelse och VD – –

Övriga anställda 3 279 3 489

(varav pensionskostnader) (573) (790)

Totala sociala avgifter 3 279 3 489

 11 575 11 637

Ersättning till VD, tillika generalsekreterare i Riksidrotts-

förbundet och SISU Idrottsutbildarna, utgår ej. Stiftelsen 

belastas ej av pensionskostnader för styrelse och VD.

Medelantal anställda m m 2023 2022

Medelantal anställda 16 17

Kvinnor 4 5

Män 12 12

Könsfördelning styrelse och ledning 2023 2022

Styrelseledamöter 12 12

VD 1 1

Kvinnor 7 6

Män 6 7
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Not 5 • Byggnader och mark
2023 2022

Ingående anskaffningsvärde 192 873 193 532

Justering anskaffningsvärde –24 753 –

Utrangeringar   – –658

Årets investeringar – –

Utgående ackumulerade 

anskaffningsvärden 168 120 192 873

Tidigare års direktnedskrivning 

mot särskilt bidrag –23 054 –23 054

Utgående nettoanskaffningsvärde 145 066 169 820

Ingående avskrivningar –68 124 –64 638

Justering avskrivningar 24 544 –

Utrangeringar – 658

Årets avskrivningar –4 010 –4 144

Utgående ackumulerade 

avskrivningar –47 591 –68 124

Utgående planenligt restvärde 97 477 101 697

Not 6 • Byggnadsinventarier
2023 2022

Ingående anskaffningsvärde 29 974 29 988

Justering anskaffningsvärde –8 –

Utrangering – –14

Årets investeringar – –

Utgående ackumulerade 

anskaffningsvärden 29 966 29 974

Ingående avskrivningar –18 110 –15 210

Justering avskrivningar 8 –

Utrangeringar – 14

Årets avskrivningar –2 091 –2 914

Utgående ackumulerade 

avskrivningar –20 193 –18 110

Utgående planenligt restvärde 9 772 11 864

Not 7 • Maskiner och andra
tekniska anläggningar

2023 2022

Ingående anskaffningsvärde 48 544 48 821

Justering anskaffningsvärde 241 –

Utrangeringar – –1 036

Årets investeringar 2 655 760

Utgående ackumulerade 

anskaffningsvärden 51 440 48 544

Ingående avskrivningar –35 434 –32 968

Justering avskrivningar –241 –

Utrangeringar – 1 036

Årets avskrivningar –3 642 –3 503

Utgående ackumulerade 

avskrivningar –39 317 –35 434

Utgående planenligt restvärde 12 124 13 110

Not 8 • Inventarier, verktyg 
och installationer

2023 2022

Ingående anskaffningsvärde 26 244 27 322

Justering anskaffningsvärde –293 –

Utrangeringar – –2 898

Årets investeringar 85 1 820

Utgående ackumulerade 

anskaffningsvärden 26 036 26 244

Ingående avskrivningar –21 435 –22 963

Justering avskrivningar 503 –

Utrangeringar – 2 898

Årets avskrivningar –1 592 –1 370

Utgående ackumulerade 

avskrivningar –22 525 –21 435

Utgående planenligt restvärde 3 511 4 809

Not 9 • Förutbetalda kostnader 
och upplupna intäkter

2023 2022

Förutbetald försäkringspremie 562 518

Övriga förutbetalda kostnader 

och upplupna intäkter 195 330

757 849
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Övriga upplupna kostnader 156 153

Övriga förutbetalda intäkter 2 652 3 373

4 028 5 670

Stockholm 2024-03-15

Styrelsen för Stiftelsen 

Riksidrottförbundets Idrottsinstitut Bosön 

Anna Iwarsson (Ordförande), Toralf Nilsson, Stefan Bessman, 

Robert Casselbrant, Sofia Domeij, Marie Hedberg, Victoria 

Escobar, Susanne Jidesten, Sammi Kaidi, Åsa Llinares Norlin, 

Erik Söderberg, Linda Söderqvist (Personalrepresentant), 

Stefan Bergh (VD).

Not 10 • Eget kapital
Ändamålsbestämt Balanserat resultat Totalt eget kapital

Belopp vid årets ingång 11 300 20 501 31 801

Utnyttjade ändamålsbestämda medel – – –

Reservering av ändamålsbestämda medel – – –

Årets resultat – –63 –63

Utgående balans 11 300 20 438 31 738

Förändring av ändamålsbestämda medel

Ingående balans Tillförda medel Utnyttjade medel Utgående balans

Projekt

Förstärkningsmedel för underhållsprojekt 11 300 – – 11 300

Summa  11 300 – – 11 300

Not 11 • Långfristiga skulder
Långfristig skuld avser räkningskredit erhållen från Riksidrottsförbundet.

Beviljad kreditlimit uppgår till 200 (200) MSEK. Kreditlimiten gäller och omprövas årsvis.

Not 12 • Upplupna kostnader och förutbetalda intäkter
2023 2022 

Personalrelaterade upplupna kostnader 1 221 1 502

Ellevio – 395

Umeå Energi AB – 247

Vår revisionsberättelse har avgivits 2024-03-15

Grant Thornton Sweden AB

Peter Ek, auktoriserad revisor
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Rapport om årsredovisningen
UTTALANDEN

Vi har utfört en revision av årsredovisningen för Stif-
telsen Riksidrottsförbundets Idrottsinstitut Bosön för 
år 2023.

Stiftelsens årsredovisning ingår på sidorna 49–55 
i detta dokument.

Enligt vår uppfattning har årsredovisningen upp-
rättats i enlighet med årsredovisningslagen och ger 
en i alla väsentliga avseenden rättvisande bild av Stif-
telsen Riksidrottsförbundets Idrottsinstitut Bosöns 
finansiella ställning per den 31 december 2023 och 
av dess finansiella resultat för året enligt årsredovis-
ningslagen. Förvaltningsberättelsen är förenlig med 
årsredovisningens övriga delar.

GRUND FÖR UTTALANDEN

Vi har utfört revisionen enligt International Standards 
on Auditing (ISA) och god revisionssed i Sverige. Vårt 
ansvar enligt dessa standarder beskrivs närmare i av-
snittet Revisorns ansvar. Vi är oberoende i förhållan-
de till stiftelsen enligt god revisorssed i Sverige och 
har i övrigt fullgjort vårt yrkesetiska ansvar enligt 
dessa krav.

Vi anser att de revisionsbevis vi har inhämtat är 
tillräckliga och ändamålsenliga som grund för våra 
uttalanden.

ANNAN INFORMATION ÄN ÅRSREDOVISNINGEN

Detta dokument innehåller även annan information 
än årsredovisningen och återfinns på sidorna 1–48 
och 58–79. Det är styrelsen som har ansvaret för 
denna andra information.

Vårt uttalande avseende årsredovisningen omfat-
tar inte denna information och vi gör inget uttalande 
med bestyrkande avseende denna andra information.

I samband med vår revision av årsredovisningen är 
det vårt ansvar att läsa den information som identifie-
ras ovan och överväga om informationen i väsentlig 
utsträckning är oförenlig med årsredovisningen. Vid 
denna genomgång beaktar vi även den kunskap vi i 
övrigt inhämtat under revisionen samt bedömer om 
informationen i övrigt verkar innehålla väsentliga 
felaktigheter.

Om vi, baserat på det arbete som har utförts avse-
ende denna information, drar slutsatsen att den andra 
informationen innehåller en väsentlig felaktighet, är 
vi skyldiga att rapportera detta. Vi har inget att rap-
portera i det avseendet. 

STYRELSENS ANSVAR

Det är styrelsen som har ansvaret för att årsredovis-
ningen upprättas och att den ger en rättvisande bild 
enligt årsredovisningslagen. Styrelsen ansvarar även 
för den interna kontroll som den bedömer är nödvän-
dig för att upprätta en årsredovisning som inte inne-
håller några väsentliga felaktigheter, vare sig dessa 
beror på oegentligheter eller misstag.

Vid upprättandet av årsredovisningen ansvarar 
styrelsen för bedömningen av stiftelsens förmåga att 
fortsätta verksamheten. Den upplyser, när så är till-
lämpligt, om förhållanden som kan påverka förmågan 
att fortsätta verksamheten och att använda antagan-
det om fortsatt drift. Antagandet om fortsatt drift till-
lämpas dock inte om styrelsen avser att upphöra med 
verksamheten eller inte har något realistiskt alterna-
tiv till att göra något av detta. 

REVISORNS ANSVAR

Våra mål är att uppnå en rimlig grad av säkerhet om 
huruvida årsredovisningen som helhet inte innehåller 
några väsentliga felaktigheter, vare sig dessa beror 
på oegentligheter eller misstag, och att lämna en 
revisionsberättelse som innehåller våra uttalanden. 
Rimlig säkerhet är en hög grad av säkerhet, men är 
ingen garanti för att en revision som utförs enligt 
ISA och god revisionssed i Sverige alltid kommer att 
upptäcka en väsentlig felaktighet om en sådan finns. 
Felaktigheter kan uppstå på grund av oegentligheter 
eller misstag och anses vara väsentliga om de enskilt 
eller tillsammans rimligen kan förväntas påverka de 
ekonomiska beslut som användare fattar med grund 
i årsredovisningen.

Som del av en revision enligt ISA använder vi pro-
fessionellt omdöme och har en professionellt skeptisk 
inställning under hela revisionen. Dessutom:

• identifierar och bedömer vi riskerna för väsentliga 
felaktigheter i årsredovisningen, vare sig dessa be-
ror på oegentligheter eller misstag, utformar och ut-
för granskningsåtgärder bland annat utifrån dessa 
risker och inhämtar revisionsbevis som är tillräck-
liga och ändamålsenliga för att utgöra en grund 
för våra uttalanden. Risken för att inte upptäcka 
en väsentlig felaktighet till följd av oegentligheter 
är högre än för en väsentlig felaktighet som beror 
på misstag, eftersom oegentligheter kan innefatta 
agerande i maskopi, förfalskning, avsiktliga uteläm-
nanden, felaktig information eller åsidosättande av 
intern kontroll.

• skaffar vi oss en förståelse av den del av stiftelsens 
interna kontroll som har betydelse för vår revision 
för att utforma granskningsåtgärder som är lämp-
liga med hänsyn till omständigheterna, men inte 
för att uttala oss om effektiviteten i den interna 
kontrollen.

Revisionsberättelse
Till styrelsen i Stiftelsen Riksidrottsförbundets  
Idrottsinstitut Bosön Org.nr. 813600-0497
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• utvärderar vi lämpligheten i de redovisningsprin-
ciper som används och rimligheten i styrelsens 
uppskattningar i redovisningen och tillhörande 
upplysningar.

• drar vi en slutsats om lämpligheten i att styrelsen 
använder antagandet om fortsatt drift vid upprät-
tandet av årsredovisningen. Vi drar också en slut-
sats, med grund i de inhämtade revisionsbevisen, 
om huruvida det finns någon väsentlig osäker-
hetsfaktor som avser sådana händelser eller för-
hållanden som kan leda till betydande tvivel om 
stiftelsens förmåga att fortsätta verksamheten. Om 
vi drar slutsatsen att det finns en väsentlig osäker-
hetsfaktor, måste vi i revisionsberättelsen fästa 
uppmärksamheten på upplysningarna i årsredovis-
ningen om den väsentliga osäkerhetsfaktorn eller, 
om sådana upplysningar är otillräckliga, modifiera 
uttalandet om årsredovisningen. Våra slutsatser 
baseras på de revisionsbevis som inhämtas fram 
till datumet för revisionsberättelsen. Dock kan 
framtida händelser eller förhållanden göra att en 
stiftelse inte längre kan fortsätta verksamheten.

• utvärderar vi den övergripande presentationen, 
strukturen och innehållet i årsredovisningen, 
däribland upplysningarna, och om årsredovisning-
en återger de underliggande transaktionerna och 
händelserna på ett sätt som ger en rättvisande bild.

Vi måste informera styrelsen om bland annat revi-
sionens planerade omfattning och inriktning samt 
tidpunkten för den. Vi måste också informera om 
betydelsefulla iakttagelser under revisionen, däri-
bland de eventuella betydande brister i den interna 
kontrollen som vi identifierat.

Rapport om andra krav enligt lagar 
och andra författningar
UTTALANDEN

Utöver vår revision av årsredovisningen har vi även 
utfört en revision av styrelsens förvaltning för Stiftel-
sen Riksidrottsförbundets Idrottsinstitut Bosön för 
år 2023.

Enligt vår uppfattning har styrelsens ledamöter 
inte handlat i strid med stiftelselagen, stiftelseför-
ordnandet eller årsredovisningslagen.

GRUND FÖR UTTALANDEN

Vi har utfört revisionen enligt god revisionssed i 
Sverige. Vårt ansvar enligt denna beskrivs närmare 
i avsnittet Revisorns ansvar. Vi är oberoende i förhål-
lande till stiftelsen enligt god revisorssed i Sverige 
och har i övrigt fullgjort vårt yrkesetiska ansvar 
enligt dessa krav. 

Vi anser att de revisionsbevis vi har inhämtat är 
tillräckliga och ändamålsenliga som grund för våra 
uttalanden.

STYRELSENS ANSVAR

Det är styrelsen som har ansvaret för förvaltningen 
enligt stiftelselagen och stiftelseförordnandet.

REVISORNS ANSVAR

Vårt mål beträffande revisionen av förvaltningen, och 
därmed vårt uttalande, är att inhämta revisionsbevis 
för att med en rimlig grad av säkerhet kunna bedöma 
om någon ledamot av styrelsen i något väsentligt 
avseende:

• företagit någon åtgärd eller gjort sig skyldig till 
någon försummelse som kan föranleda ersättnings-
skyldighet mot stiftelsen eller om det finns skäl för 
entledigande, eller

• på något annat sätt handlat i strid med stiftelselagen, 
stiftelseförordnandet eller årsredovisningslagen.

Rimlig säkerhet är en hög grad av säkerhet, men ingen 
garanti för att en revision som utförs enligt god revi-
sionssed i Sverige alltid kommer att upptäcka åtgärder 
eller försummelser som kan föranleda ersättningsskyl-
dighet mot stiftelsen.

Som en del av en revision enligt god revisionssed 
i Sverige använder vi professionellt omdöme och har 
en professionellt skeptisk inställning under hela revi-
sionen. Granskningen av förvaltningen grundar sig 
främst på revisionen av räkenskaperna. Vilka till-
kommande granskningsåtgärder som utförs baseras 
på vår professionella bedömning med utgångspunkt 
i risk och väsentlighet. Det innebär att vi fokuserar 
granskningen på sådana åtgärder, områden och för-
hållanden som är väsentliga för verksamheten och där 
avsteg och överträdelser skulle ha särskild betydelse 
för stiftelsens situation. Vi går igenom och prövar 
fattade beslut, beslutsunderlag, vidtagna åtgärder och 
andra förhållanden som är relevanta för vårt uttalande.

Stockholm den 15 mars 2024         

Grant Thornton Sweden AB

Peter Ek
Auktoriserad revisor
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Andel (%) av befolkningen (6–80år) som ägnar sig åt måttligt ansträngande* 

motion/idrott på fritiden år 2023

n Män n Kvinnor n Totalt 

*Aktivitet i minst 20 min och som innebär att personen blir varm och andas något kraftigare än normalt.
Källa: RF/SCB (skattade värden)   
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 < 1 ggr/mån/aldrig 1–3 ggr/mån 1–2 ggr/vecka 3–4 ggr/vecka 5–6 ggr/vecka ≥ 7 ggr/vecka

Andel (%) av befolkningen (6–80 år) som ägnar sig åt mycket ansträngande* 

motion/idrott på fritiden år 2023

n Män n Kvinnor n Totalt 

*Aktivitet som innebär att personen svettas och andas mycket kraftigare än normalt.
Källa: RF/SCB (skattade värden)   
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< 1 ggr/mån/aldrig 1–3 ggr/mån 1 ggr/vecka 2 ggr/vecka 3–4 ggr/vecka ≥ 5 ggr/vecka

De tio populäraste idrotts- och motionsaktiviteterna* hos befolkningen (6–80 år) 

sett till antal utövare år 2023

n Män n Kvinnor 

*Aktiviteter som utövas regelbundet. En person kan förekomma inom flera aktiviteter. Avrundat till närmsta tusental. 
Källa: RF/SCB (skattade värden)   

Gång/promenad/power walk/stavgång

Styrketräning/gym

Löpning/jogging

Cykel/mountainbike

Vandring/hiking/trekking

Simning

Gruppträning (aerobics, gympa, step, zumba o.dyl.)

Fotboll

Yoga/meditation/chigong/avspänning o.dyl.

Dans (alla sorter)

0 500 000 1 000 000 1 500 000 2 000 000 2 500 000 3 000 000

Idrott och motion
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Andel (%) ideellt arbete* fördelat mellan
olika organisationskategorier

De tio SF med flest antal föreningar* år 2023

Föreningstätheten* inom RF-SISU 
distrikt år 2023

n Färre än 20

n 20–25

n 26–30

Antal personer av befolkningen som är medlemmar i olika organisationer år 2018–2019

Facklig organisation (16–74 år)

Idrotts-/friluftsförening (≥ 16 år)

Kultur-, musik-, dans-/teaterförening (≥ 16 år)

Pensionärsförening (≥ 65 år)

Politiskt parti (≥ 16 år)

0 500 000 1 000 000 1 500 000 2 000 000 2 500 000 3 000 000

n Män

n Kvinnor

n Totalt

Källa: SCB, Undersökningarna 
av levnadsförhållanden 
(ULF/SILC) (skattade värden) 

1. Idrottsorganisationer (16)

2. Fritidsorganisationer (15)

3. Intresseorganisationer, 

fackföreningar (13)

4. Organisationer för boende (11)

5. Organisationer med 

social inriktning (9)

6. Utanför det civila samhällets 

organisationer (7)

7.  Religiösa organisationer (6)

8. Sociala rörelser, politiska org. (6)

9. Kulturorganisationer (5)

10. Kooperativ (1)

11. Andra organisationer (5)
*Av alla ideella åtaganden 2019.
Källa: Befolkningsundersökningen

*Antal föreningar med organisationsnummer per 10 000 invånare.
 Källa: RF/IdrottOnline/SCB

Fotboll

Skidor

Skyttesport 

Friidrott 

Gymnastik

Innebandy

Ridsport

Budo och Kampsport

Skolidrott

Parasportförbundet/
Sveriges Paralympiska 

Kommité

*Enbart föreningar med organisationsnummer. En del föreningar består av 
olika sektioner och finns därmed med i flera SF. Källa: RF/IdrottOnline
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Antal idrottsföreningar* i RF:s medlemsförbund/SF
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*Från 2013 enbart föreningar med organisationsnummer. År 2023 finns totalt 
18 396 unika föreningar. En orsak till det minskade antalet föreningar är det 
kvalitetsarbete som RF genomfört tillsammans med sina medlemsförbund år 
2017–2023. Källa: RF/IdrottOnline
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Föreningsidrott

Andel (%) av befolkningen (6–80 år) som deltagit 
i någon tävlig/match inom motion/idrott år 2023

Medlemmar (6–80 år) år 2023 
(totalt 3 120 000)

De tio SF med flest antal aktiva i idrott* år 2023

Personer med ledaruppdrag* (6–80 år) år 2023 
(totalt 850 000)

Andel (%) av befolkningen (6–80 år) som 
motionerar/idrottar i olika sammanhang* år 2023

De fem SF med högst andel (%) män 
respektive kvinnor aktiv i idrott* år 2023

Fotboll

Friidrott

Golf

Gymnastik

Innebandy

Ishockey 

Simidrott

Handboll

Ridsport

Motorsport/
snöskoter

n Män n Kvinnor 

*Med ”aktiv i idrott” menas att man deltagit minst en gång per år i någon av 
föreningens aktiviteter. En person kan vara aktiv i idrott i flera SF.
Källa: RF/IdrottOnline

n Män n Kvinnor

*Med ”aktiv i idrott” menas att man deltagit minst en gång per år
i någon av föreningens aktiviteter. En person kan vara aktiv i idrott
i flera SF och/eller i flera föreningar i samma SF. 
Källa: RF/IdrottOnline

n Kvinnor n Män 

Källa: RF/SCB (skattade värden)

n Kvinnor n Män 

*Ledare, tränare, styrelsemedlem, funktionär/domare eller liknande.
Källa: RF/SCB (skattade värden)

*En person kan utöva motion/idrott i mer än ett sammanhang.
Källa: RF/SCB (skattade värden) Källa: RF/SCB (skattade värden)

6–12 13–18 19–25 26–40 41–55 56–67 68–80 år 

Flygsport

Biljard

Cricket

Motorcykel/
snöskoter

Frisbee

Cheerleading

Ridsport

Islandshäst

Konståkning

Gymnastik

6–12 13–18 19–25 26–40 41–55 56–67 68–80 år 
n Förening n Företag n På egen hand 
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Antal män och kvinnor i SF-styrelser år 2022 
(totalt 579, varav 304 män och 274 kvinnor, 1 binär)

Andel (%) män och kvinnor i SF-styrelser över tid

Aktiv i idrott* (6–80 år) i relation till befolkning år 2022

Andel (%) tid på idrottsmedier* hos befolkningen 
(6–80 år) under en normal vecka år 2023

*Med ”aktiv i idrott” menas att man deltagit minst en gång 
per år i någon av föreningens aktiviteter. En person kan 
vara aktiv i idrott i flera SF. Figuren baserad på unika 
individer och är framräknad så att den åldersgruppen med 
flest aktiva i idrott har värdet 100 %.

Källa: RF/IdrottOnline

n Män n Kvinnor

Källa: RF/SF-data

Under 30 år 30–45 år 46–60 år Över 60 år

n Män n Kvinnor

Källa: RF/SF-data

1985 1990 1995 2000 2005 2010 2015 2020 2021 2022

n Män n Kvinnor

*Nordiska uppdrag inte inräknade. 
Källa: RF/SF-data

Svensk idrotts internationella representation* 
år 2016–2022 (antal)

n Män n Kvinnor

*Dator/tv-spel, tv, tidningar och internet med idrottsligt innehåll.
Källa: RF/SCB (skattade värden)
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Idrottslyftet år 1–5 samt år 2013–2022*

De fem vanligaste inriktningarna inom 
Idrottslyftet 2022, räknat på antal projekt* 

Andel (%) som tränar* minst en gång i veckan 
år 2018–2019

Andel (%) som idrottar i förening 
eller klubb år 2018–2019

n Pojkar n Flickor n Totalt

*Aktivitet som innebär att personen blir andfådd/svettig. Källa: SCB, 
Undersökningarna av barns levnadsförhållanden (Barn-ULF) (skattade värden)

n Pojkar n Flickor n Totalt

Källa: SCB, Undersökningarna av barns levnadsförhållanden 
(Barn-ULF) (skattade värde) 
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 12–15 år  16–18 år Totalt (12–18 år)  12–15 år  16–18 år Totalt (12–18 år)

År Antal Antal Andel % Andel % 
föreningar satsningar pojkar flickor

1. 2007/2008, 12 mån 8 600 12 700 49 % 51 %

2. 2008/2009, 12 mån 9 400 14 000 55 % 45 %

3. 2009/2010, 12 mån 10 076 16 500 56 % 44 %

4. 2010/2011, 12 mån 10 250 15 617 55 % 45 %

5. 2011/2012, 18 mån 11 683 27 532 54 % 46 %

2013, 12 mån 8 631 17 944 55 % 45 %

2014, 12 mån 9 143 19 560 56 % 44 %

2015, 12 mån 9 250 19 224 54 % 46 %

2016, 12 mån 6 281 21 927 55 % 44 %

2017, 12 mån 5 606 17 640 53 % 47 %

2018, 12 mån 5 403 15 610 53 % 47 %

2019, 12 mån 5 350 15 700 52 % 48 %

2020, 12 mån 4 317 9 497 53 % 47 %

2021, 12 mån 3 999 8 934 52 % 48 %

2022, 12 mån 4 921 13 187 56 % 44 %

*Förändring i antal föreningar 2016/2017, beror på ett nytt sätt att räkna där 
enbart antal unika föreningar räknas. Anläggningsstöd är inte medräknat.
Källa: RF

Beviljade Idrottslyftsmedel per förening år 2022, 

uppdelat på RF-SISU distrikt*

Idrottsmedel 
per förening

n 9 001–10 000

n 8 001–9 000

n 7 001–8 000

n 6 001–7 000

n 5 001–6 000

*Sammanställningen gäller beviljade 
medel som fördelats via idrottslyftet 
och räknas som ett genomsnitt mot 
samtliga föreningar i distriktet, 
anläggningsstöd är inte medräknat.
Källa: RF

Inriktning Antal projekt

Utbilda aktivitetsledare 8 769

Utbilda aktiva/utövare 4 045

Utveckla träningsformer 3 369

Utbilda verksamhetsledare/vårdnadshavare 3 262

Prova på/öppen verksamhet 1 716

Barn- och ungdomsidrott

Örebro 
län

Norrbotten

Västerbotten

Väster-
norrland

Västra
Götaland

Jämtland-
Härjedalen

Dalarna

Uppland

Stockholm
Värmland

Väst-
manland

Sörmland

Östergötland

Småland

Blekinge

Halland

Skåne

Gotland

Gävleborg

*En del inriktningar överlappar delvis varandra. Källa: RF
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Lokalt aktivitetsstöd, de tio idrotterna 

med flest aktiviteter*, år 2022

Lokalt aktivitetsstöd, antal deltagartillfällen 

(7–20)* år 2013–2022

Lokalt aktivitetsstöd, antal aktiviteter per förening, 

per RF-SISU distrikt år 2022

n Färre än 400

n 400–500

n 501–600

n Fler än 600

Lokalt aktivitetsstöd, antal deltagartillfällen, år 2022

Ålder Pojkar % Flickor % Totalt

7–12 15 014 887 58 11 007 178 42 26 022 065

13–16 10 866 017 60 7 313 000 40 18 179 017

17–20 4 851 760 66 2 537 502 34 7 389 262

21–25 2 451 729 71 991 221 29 3 442 950

> 25* 170 252 64 93 828 36 264 080

Totalt 33 354 645 60 21 942 729 40 55 297 374

*För deltagare med funktionsvariation finns ingen övre åldersgräns.
Källa: RF/LOK-stöd

Lokalt aktivitetsstöd, ledartillfällen, 

år 2022 (totalt 11 359 478)

Källa: RF/LOK-stöd

70 %

30 %

Fotboll

Ridsport

Innebandy
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Tennis

Simidrott

Gymnastik

Handboll 

Basket

Friidrott

*I 1000-tal. För deltagare med funktionsvariation finns 
ingen övre åldersgräns. Källa: RF/LOK-stöd

n Pojkar n Flickor

*I 100 000-tal. Källa: RF/LOK-stöd

2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022

n Kvinnor n Män  

Källa: RF/LOK-stöd

0 500 1000 1500 2000

150

200

250

300

350

Örebro
län

Norrbotten

Västerbotten

Väster-
norrland

Västra
Götaland

Jämtland-
Härjedalen

Dalarna

Gävleborg

Uppland

Stockholm
Värmland

Väst-
manland

Sörmand

Östergötland

Småland

Blekinge

Halland

Skåne

Gotland

Barn- och ungdomsidrott



65

IDROTTSRÖRELSEN I SIFFROR

0

30

60

90

120

150

0

50

100

150

200

250

Svenska landslagstrupper (de tio främsta), andel (%) 

tagna medaljer vid senaste VM i relation till möjliga 

medaljer*

Landslagsaktiva* år 2023 (totalt 2 773)

Svenska landslagstrupper, antal medaljer 
vid senaste VM eller motsvarande* för juniorer**

Landslagstränare* år 2022 (totalt 795)

Svenska landslagstrupper, antal medaljer 

vid senaste VM eller motsvarande*

*Årtalet när senaste VM eller motsvarande genomfördes varierar 
mellan olika idrotter. Källa: RF/SF-data

*De medaljer som varje SF har möjlighet att vinna, t.ex. en medalj
är möjlig i fotbolls-VM. Källa: RF/SF-data

 Guld   Silver  Brons  Totalt

 Guld   Silver  Brons  Totalt

72

95

82

249

44

65

41

150

*SF har uppgett utifrån antal i en genomsnittlig landslagstrupp.
Källa: RF/SF-data

*Eller likande, för seniorer. Kan vara förbundskapten, tränare, administrativ 
ledare och rådgivare av olika slag, anställda eller ideella.
Källa: RF/SF-data

n Kvinnor n Män 

69 %

31 %

*Årtalet när senaste VM eller motsvarande genomfördes varierar 
mellan olika idrotter. **Steget under senior. Källa: RF/SF-data

n Kvinnor n Män 

51 %
49 %

Bandy

Innebandy

Bilsport

Fotboll

Skidskytte

Bangolf
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Judo

Orientering

Samtliga

De elva SF med flest vunna medaljer 
senaste VM eller motsvarande*
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*Årtalet när senaste VM eller motsvarande genomfördes 
varierar mellan olika idrotter. Källa: RF/SF-data

Budo och Kampsport

Orientering

Skidor

Casting

Styrkelyft

Skidskytte

Draghundsport

Flygsport

Parasport

Frisbeesport 

Bågskytte
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Elitidrottsstipendiater år 2023–2024 (totalt 50)De tio SF med internationell elitverksamhet som fått 
högst verksamhetsstöd SF Elitidrott år 2023 (tsek)

SF med högst kostnader* för landslagsverksamhet 
år 2022 (msek)

SF med lägst kostnader* för landslagsverksamhet 
år 2022 (msek)

*Faktiska kostnader. 
Källa: RF

Källa: RF

Källa: RF

Fotboll

Skidor

Ishockey

Skidskytte

Ridsport

Issegling

Casting

Gång och vandring

Dart

Boule

Riksidrottsgymnasier (RIG), ht 2023, 988 elever 
(520 pojkar och 468 flickor) vid 51 RIG

Uppsala

Sävsjö

Helsingborgi

● Gällivare

● Åre
● Sollefteå

■ Luleå

● Härnösand

▲ Umeå

Bollnäs

Falun
Malung-Sälen

Torsby

Mora

Falköping
Jönköping

Ulricehamn

Sandviken

Söderhamn

Sollentuna

Haninge

Nyköping
Norrköping

Hallsberg

Arboga
Lindesberg

Karlstad

Motala

Båstad
Halmstad

Växjö

Eksjö
Nässjö

Klippan

Göteborg
Lerum

Malmö
Vellinge

Skara

l Individuell idrott

l Två individuella idrotter

n Lagidrott

s Både individuell 
idrott och lagidrott

n Kvinnor n Män

44 %

56 %

Källa: RF
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Antal dopingprov (urin) och bestraffade år 
2013–2022 (år 2022: 3 390 prov och 19 bestraffade)

n Antal prov  n Bestraffade

Källa: Antidoping Sverige

Andel (%) bestraffningar* i relation till antal tagna 
prov (urin) år 2013–2022

*Av andelen bestraffade är totalt 100 % män.
Källa: Antidoping Sverige

2013 14 15 16 17 18 19 20 21 22

Antal dopingförseelser per dopingklass 
år 2004–2022 (totalt 549 fall)

1. Anabola substanser, ex. AAS (214)

2. Vägran, smitning, försvårande (120)

3. Stimulantia* (74)

4. Cannabis (49)

5. Hormon och metabolisk mod (23)

6. Beta-2-stimulerare (23)

7. Diuretika maskerande (19)

8. Peptidhormon tillväxtfaktor** (3)

9. Betablockerare (2)

10. Kem och fysisk manipulation (1)

11. Kortison (2)

12. Övriga förseelser mot 

dopingreglerna*** (19)

1.

2.

3.

4.

5.

6.
7.

8.

2013 14 15  16  17 18 19 20 21 22

40

35

30

25

20

15

10

5

0

0,4

0,2

0,6

0,8

1,0

1,2

*Varav 19 förseelser avser kokain. **Avser doping med EPO. 
***13 idrottsutövare och 6 idrottsledare. Källa: Antidoping Sverige

Inkomna ärenden till Riksidrottsnämnden*

*Det högsta överklagningsorganet inom idrottsrörelsen för prövning 
av bestraffningsärenden och övriga överklagningsärenden. Källa: RF

De fem SF med flest bestraffningar 
inom elit/tävling år 2010–2022

De fem SF med flest bestraffningar inom 
motion* år 2010–2022

Budo och Kampsport

Amerikansk fotboll, 
Flaggfotboll & Landhockey

Styrkelyft

Rugby

Ishockey

Friidrott 

Styrkelyft

Tyngdlyftning

Budo och Kampsport

Akademisk idrott

2019 2020 2021 2022 2023

*Motionärer, d.v.s. träning på gym, styrketräning el kampsport.
Källa: Antidoping Sverige
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De 10 SF med högst omsättning 2022 alt 2022/2023 

(msek)

Utbetalt statsanslag till RF år 2017–2023* (msek)

De tio SF med högst eget kapital år 2022 
alt. 2022/2023 (msek)

*Från 2022 redovisas inte statsanslaget (50 mkr 2023) till antidoping som 
fördelas direkt till Svensk Antidoping. **1500, **1955 respektive ****820 (msek) 
avser att mildra negativa ekonomiska konsekvenser av Covid-19 samt bidra till 
idrottens uppstart/återstartsarbete. Källa: Regleringsbrev 2023.

*Inkluderar ekonomiskt stöd till föreningar för Covid-19. 
**Inkluderar Svenska Paralympiska kommittén. Källa: RF

*Omsättning i förhållande till statliga bidrag 2022 (ej inräknat 
kompensationsstöd och återstartsstöd). Källa: RF

*Anslaget avseende Antidoping tilldelas numera Svensk Antidoping 
(fristående stiftelse). Källa: RF Källa: RF

Gemensam natur
inom idrottsrörelsen
(686)

Idrottslyftet, rörelsesatsning 
och idrott i segregerade 
områden (584)

Insatser mot 
doping* (50)

Specialidrott inom 
gymnasieskolan 
(43)

Idrottsforskning (26)

LOK-stöd (600)

2019 2020** 2021*** 2022**** 2023

Fotboll 

Golf

Ishockey

Ridsport 

Friidrott*

Innebandy 

Handboll

Skidor

Parasport**

Simning

Padel

Fotboll
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idrottsklivet (100)
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Fördelning av statsanslaget till RF år 2023

Källa: RF

Stöd till IF
(41 %)

Stöd till SF
(36 %)

Övrigt stöd 
(OS/paralympics, RIG, 
Centrum för idrotts-
forskning m.fl.) (7 %)

Stöd till RF-SISU 
distrikt, inkluderat 
visst projektstöd 
till IF (8 %)

RF:s verksamhet (8 %)

Ekonomi

De tio SF med högst andel (%) 
självfinansieringsgrad* 2022 alt. 2022/2023

RF:s kostnader per anslagspost år 2023 (msek)*
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Genomsnittliga inkomster hos en idrottsförening (%)

Genomsnittliga utgifter (SEK) för motion och idrott under de
senaste tolv månaderna hos befolkningen (6–80 år) år 2023

Antal föreningar och organisationsstöd avseende 

idrott till RF-SISU distrikt år 2023 (ksek) 

Antal
RF-SISU distrikt Organisationsstöd föreningar **

Blekinge 1 810 336

Dalarna 3 110 872

Gotland* 1 540 188

Gävleborg 2 510 640

Halland 2 490 683

Jämtland-Härjedalen 2 130 380

Norrbotten 2 710 634

Skåne 5 740 2 157

Småland 4 680 1 701

Stockholm 6 840 2 597

Sörmland 2 500 653

Uppland 3 410 881

Värmland 2 650 766

Västerbotten 3 060 579

Västernorrland 2 260 594

Västmanland 2 210 500

Västra Götaland 7 300 2 947

Örebro län 2 270 504

Östergötland 2 880 784

Totalt 62 100 18 396

*Gotland erhåller enligt beslut på Riksidrottsmötet 1991 ett 
vattenbidrag på 2,5 mkr utöver beloppet i tabellen. **Avser 
huvudföreningar med organisationsnummer inte sektioner.
Källa: RF

LOK-stöd

Idrottslyftet

Kommunala bidrag

Medlemsavgifter

Träningsavgifter

Egna arrangemang
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Antal deltagare i studieverksamheten* år 2019–2023Utbetalt statsanslag till SISU år 2014–2023 (msek)

*Inklusive anslag till satsningen ”Svenska från dag ett”.
Källa: Regleringsbrev

   2014 15  16  17*  18*  19*  20* 21* 22* 23*
0

50

100

150

200

n Män n Kvinnor n Totalt 

*Avser verksamhetsformerna Lärgrupp, Kurs och Processarbete.
**I totalsumman ingår 35 deltagare med okänt kön.

Källa: RF/SISU/IdrottOnline – utbildning

De fem SF med störst studieverksamhet* 
utifrån studietimmar år 2023

Arrangemang Deltagare      Studietimmar

Fotboll 28 703 266 959 376 100

Ridsport 15 377 138 690 195 985

Ishockey 5 993 60 519 91 990

Golf 8 334 51 618 77 963

Innebandy 5 577 56 499 65 328

De fem RF-SISU distrikt med störst studie-
verksamhet* utifrån studietimmar år 2023

Arrangemang Deltagare    Studietimmar

Västra Götaland 21 113 188 335 321 976

Småland 13 399 149 365 208 710

Skåne 6 120 58 192 111 390

Örebro län 5 024 38 449 69 736

Västerbotten 5 297 53 960 58 134

*Avser verksamhetsformerna Lärgrupp, Kurs och Processarbete.
Källa: RF/SISU/IdrottOnline – utbildning

Studieverksamheten* år 2019–2023

Arrangemang  Deltagare      Studietimmar

2019 98 110 905 637 1 473 611

2020 78 997 708 675 1 143 126

2021 77 709 687 355 1 134 127

2022 91 514 836 581 1 333 092

2023 95 136 874 390 1 340 365

Antal studietimmar* per 100 invånare 

i RF-SISU distrikt år 2023

n –9

Stockholm (1)

Östergötland (7) 

Skåne (8)

n 10–19

Uppland (10)

Dalarna (12) 

Halland (12)

Sörmland (12)

Värmland (13)

Jämtland-Härjedalen (16)

Västmanland (17)

Västra Götaland (18)

Västernorrland (19)

n 20–29

Gävleborg (20)

Norrbotten (20)

Gotland (21)

Västerbotten (21)

Småland (25)

Örebro län (26)

n 30–

Blekinge (36)

*Avser verksamhetsformerna Lärgrupp, Kurs och Processarbete.
Källa: RF/SISU/IdrottOnline – utbildning/SCB
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Riksidrottsförbundets medlemsförbund

Förbund Antal Andel (%) män 2023 2022 2023 (KSEK) 2023 (KSEK) 2023 (KSEK)

Akademisk idrott 68 946 53 115 74 468 3 160     2 390     5 550    

Amerikansk fotboll, Flagg-

fotboll & Landhockey 15 204 82 61 81 096 2 270     3 435     5 705    

Badminton 53 547 63 221 439 638 3 540     7 770     11 310    

Bandy 55 123 72 156 377 245 3 440     3 020     6 460    

Bangolf 9 636 62 79 6 428 2 080     1 665     3 745    

Baseboll, Softboll 
& Lacrosse 4 073 72 42 30 368 880     1 935     2 815    

Basketboll 148 992 58 315 2 506 778 5 800     13 465     19 265    

Biljard 3 815 86 63 5 005 1 370     841     2 211    

Bilsport 83 180 78 402 22 804 4 870     3 100     7 970    

Bordtennis 69 706 82 427 499 143 4 870     11 169     16 039    

Boule 12 381 58 228 5 054 2 710     1 135     3 845    

Bowling 28 499 69 519 90 650 4 620     6 060     10 680    

Boxning 45 633 75 200 561 986 3 000     3 160     6 160    

Brottning 27 305 74 145 277 458 2 780     6 490     9 270    

Budo och Kampsport 111 002 70 826 1 160 296 6 560     10 755     17 315    

Bågskytte 13 188 62 156 48 666 2 570     2 780     5 350    

Casting 4 726 64 50 500 800     1 109     1 909    

Cheerleading 21 593 2 59 372 650 1 640     3 248     4 888    

Cricket******* 7 808 85 91 42 548 970     1 075     2 045    

Curling 3 819 76 61 6 309 1 560     4 925     6 485    

Cykel 69 865 73 470 96 799 4 800     5 643     10 443    

Danssport 44 393 34 180 131 860 3 270     3 050     6 320    

Dart 4 691 82 156 1 961 2 150     580     2 730    

Draghundsport 9 104 33 114 778 2 090     500     2 590    

Dragkamp 3 299 55 41 7 379 800     110     910    

Dövidrott 4 767 48 32 65 191 880     2 435     3 315    

E-sport******** 374 87 24 – – – –

Flygsport 20 325 89 322 4 266 3 550     2 060     5 610    

Fotboll 1 594 969 68 3 123 21 251 282 28 630     37 900     66 530    

Friidrott 658 473 43 945 1 071 433 17 230     15 904     33 134    

Frisbeesport 18 146 83 175 21 715 2 140     1 265     3 405    

Funktionell Fitness******** 0 – 0 – – – –

Fäktning 7 089 69 54 89 047 1 600     2 000     3 600    

Golf 532 283 73 399 347 811 13 190     9 310     22 500    

Gymnastik 505 109 27 926 2 972 058 13 400     22 600     36 000    

Gång, Vandring********* 4 731 48 55 492 380     58     438    

Handboll 195 251 50 414 2 872 992 7 130     15 610     22 740    

Innebandy 424 672 68 828 4 614 028 12 550     20 985     33 535    

Ishockey 293 306 82 552 4 178 326 9 230     12 725     21 955    

Islandshäst 11 345 11 70 8 903 800     738     1 538    

Issegling 3 947 69 51 735 1 410     230     1 640    

Judo 21 842 68 157 266 421 2 750     5 940     8 690    

Kanot 26 031 58 121 58 287 2 590     5 513     8 103    

Karate 23 798 62 317 670 294 3 540     4 655     8 195    

Klättring 15 874 58 83 63 235 2 260     2 925     5 185    

Konståkning 51 043 17 143 853 845 3 240     5 724     8 964    

Korpen 161 583 69 269 146 021 15 290     7 113     22 403    

Motorsport 167 389 83 450 71 869 7 450     3 540     10 990    

Mångkamp 7 058 61 64 3 373 1 590     945     2 535    

Orientering 88 648 56 537 308 824 6 250     12 996     19 246    

Padel 22 758 61 233 104 674 800    1 125     1 925    

Parasport 26 668 58 555 135 326 7 390     11 970     19 360    

Ridsport  171 996 8 828 2 431 469 11 690     19 730     31 420    

Rodd 4 887 57 60 18 423 1 570     2 067     3 637    

Rugby 9 849 74 66 50 402 1 680     1 720     3 400    

Segling 83 596 62 318 85 677 4 380     7 125     11 505    

  AKTIV I IDROTT* 2023

ANTAL
FÖREN-
INGAR**

VERKSAM- 
HETSSTÖD 

& PROJEKT-
STÖD****

TOTALT 
STÖD/ 

BIDRAG 
*****

LOK-STÖD: 
ANTAL DELTA-

GARTILLFÄLLEN 

ORGANI- 
SATIONS- 

STÖD***
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Befolkningsstudien, 2014 i von Essen & Wallman 
Lundåsen, Ideellt arbete inom idrottsrörelsen, 
FoU-rapport 2016:3 https://www.rf.se/
Statistikochforskning/Forskning/ 
Ekonomistyrningsverket, Regleringsbrev för budget-
året 2023 avseende Riksidrottsförbundet respektive 
SISU Idrottsutbildarna https://www.esv.se/ 
IdrottOnline är idrottsrörelsens gemensamma 
verksamhetssystem och utgör basen för kommunika-
tion och administration. Här hanteras bl.a. uppgifter 
gällande bildnings- och utbildningsverksamhet samt 
”aktiv i idrott”. Med aktiv i idrott menas att man 
deltagit minst en gång per år i någon av föreningens 
aktiviteter och utgörs av utövare, tränare, ledare, 
förtroendevalda o.s.v. En person kan vara aktiv i idrott 
i flera SF och/eller i flera föreningar i samma SF. Då 
utveckling av systemet gällande kvalitet genomförs 
bör slutsatser gällande både exakta värden och över 
tid göras med viss försiktighet.
LOK-stöd https://www.rf.se/bidragochstod/Bidrag/
lok-stod/Statligt lokalt aktivitetsstöd (LOK-stöd) 
avser att stödja idrottslig föreningsverksamhet för 
barn mellan 7–25 år. Regeringen har enligt förord-

ningen om statsbidrag (1999: 1177) överlämnat uppgiften 
att pröva frågor om fördelning av statsbidrag till idrotts-
verksamhet till RF.
RF/SCB, Svenska folkets relation till motion och idrott 
2023. En urvalsundersökning som år 2023 baseras på 
ett urval av 8 000 personer mellan 6 och 80 år. Svars-
frekvensen uppgår till 30 % vilket betyder att osäker-
heten/felmarginalen i resultaten är förhållandevis stor.
SCB, Befolkningsstatistik http://www.scb.se
SCB, Undersökningarna av levnadsförhållanden
(ULF/SILC) http://www.scb.se
En urvalsundersökning som bygger på skattningar, 
därför måste hänsyn tas till osäkerheten/felmarginalen 
i dessa då slutsatser dras.
SCB, Undersökningarna av levnadsförhållanden
(Barn-ULF) http://www.scb.se
En urvalsundersökning som bygger på skattningar, 
därför måste hänsyn tas till osäkerheten/felmarginalen 
i dessa då slutsatser dras.
SF-data Data avseende Specialidrottsförbundens (SF) 
verksamhet gällande bl.a. anställda och internationella 
framgångar samlas årligen in av RF.

Förbund Antal Andel (%) män 2023 2022 2023 (KSEK) 2023 (KSEK) 2023 (KSEK)

Simidrott 275 808 48 297 2 053 290 8 110     16 774     24 884    

Skateboard 34 565 76 111 40 287 2 340     3 296     5 636    

Skidor 154 053 57 1 210 372 534 9 020     13 920     22 940  

Skidskytte 8 091 58 93 20 277 2 030     2 635     4 665    

Skolidrott 97 794 55 639 359 272 6 100     7 300     13 400    

Skridsko/Kälk/Rullidrott 19 461 63 84 21 814 2 270     3 915     6 185    

Skyttesport 121 848 81 1 033 125 111 7 670     7 690     15 360    

Sportdykning 12 603 69 141 20 271 2 450     1 485     3 935    

Squash 8 461 79 41 23 695 880     1 931     2 811    

Styrkelyft 31 080 67 146 62 091 2 770     3 090     5 860    

Taekwondo****** 39 904 60 208 670 350 –   –     –  

Tennis 108 649 62 386 1 360 111 5 910     10 730     16 640    

Triathlon 14 355 62 205 13 842 2 800     2 320     5 120    

Tyngdlyftning 13 693 67 103 83 832 2 310     2 925     5 235    

Varpa 2 235 63 47 1 738 800     110     910    

Vattenskidor 

och Wakeboard 7 503 63 66 18 926 1 660     1 950     3 610    

Volleyboll 54 488 46 188 435 647 3 190     4 928     8 118                

Summa 7 081 926 60 22 346 50 473 698 317 500     421 314     738 814

*Med ”aktiv i idrott” menas att man deltagit minst en gång per år i någon av föreningens aktiviteter. En person kan vara aktiv i idrott i flera SF. I den totala 
summan ingår 964 personer med kön okänt. **En del föreningar består av olika sektioner och finns därmed med i flera SF. Totalt finns 18 369 unika före-
ningar. Antalet kan komma att påverkas av det kvalitetsarbete som RF genomför. Enbart föreningar med organisationsnummer. ***Inkluderar uppdrags-
ersättning till Korpen och Parasportförbundet. ****Verksamhetsstöd (Barn- och ungdomsidrott, Vuxenidrott, Paraidrott och Elitidrott), Projektstöd (Verk-
samhetsinriktning, internationellt utvecklingsarbete, internationella evenemang, hållbarhet, skolsamverkan, idrott för äldre, anläggning, samgående) 
samt Idrottsklivet (utsatta områden). *****Inkluderar ej kompensationsstöd och återstartsstöd. ******Svenska Taekwondoförbundet har inte erhållit något 
ekonomiskt stöd 2023 på grund av värdegrundsavvikelser. *******Svenska Cricketförbundets stöd för 2023 halverades på grund av värdegrundsavvikelser. 
********Nya SF som under 2023 ej erhållit stöd och inte fullt ut integrerats i Idrottens verksamhetssystem. Därav saknas det vissa värden. *********Gång och 
vandrarförbundet har under 2023 gått samman med Friidrottsförbundet. Källa: RF/IdrottOnline/LOK-stöd.
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Stipendier och utmärkelser 2023

Elitidrottsstipendiater 2023–2024
Andreas Almgren, Friidrott
Jacob Benschjöld, Bågskytte
Mark Binnermark, Skyttesport
Karl Bååthe, Judo
Elma Elezovic, Karate
Isak Eliasson, Simning
Hanna Engberg, Bowling
Josef Ewerman, Budo & Kampsport
Matilda Forsberg, Handboll
Elias Granath, Rugby
Jesper Granqvist, Bandy
Daniel Gustafsson, Bordtennis
Julia Göthe Pagander, Cheerleading
Josefin Harrysson, Fotboll
Cora Hirn, Ridsportförbundet
Axelina Johansson, Friidrott
Emil Johansson, Styrkelyft
Jesper Johansson, Kanot
Hanna Koba, Segling
Andreas Kramer, Friidrott
Erik Larsson, Skidskytte
Mimmi Larsson, Fotboll
Ingrid Lindblad, Golf
Hanna Lundberg, Orientering
Moa Lundgren, Skidor
Linnea Mobärg, Skidor
August Mollén, Orientering
Hugo Nerud, Rodd
Erik Persson, Brottning
Moa Sjöö, Badminton
Linda Stenlund, Curling
Alva Svennbeck, Gymnastik
Mika Söderström, Cykel
Josefin Taljegård, Konståkning
Joen Vikingsson Sjöblom, Tyngdlyftning
Maja Viström, Innebandy
Ida Welander, Ridsport
Mathilda Wiberg, Motorsport
Elna Widerström, Simning
David Åhman, Volleyboll

Konung Gustaf V:s 90-årsfond
Ariana FC
Dreamcatcher kids
Fryshuset Idrottsförening
Föreningen Dansfabriken Ängelholm
H 78 Sölvesborg
Hammarbygymnasterna
Handbollsföreningen Karlskrona
IK Hinden
Klösbo Hästsportförening
Lunds Civila Ryttarförening
Lyckå FF
Spårvägen friidrott
Svedala IF
Trosa ridsällskap
Tullinge Triangel Pojkar Fotbollsklubb

Prins Bertils och Prinsessan 
Lilians idrottsstiftelse
Anna Hansson, Orientering, 25 000
Malin Vingeskog, Golf, 25 000
Björn Johansson, Kanot, 15 000 
Caroline Andersson Ekström, Simning, 15 000 
Philip Thornberg, Simning, 11 200 
Jennie Linnéll, Handboll, 10 000 
Niklas Harju, Ishockey, 12 000 
Chi Tsai, Karate, 25 000
Robin Ljunggren, Tennis, 25 000 

Antidoping Sverige https://www.antidoping.se 
United Minds En undersökning genomförd av United 
Minds år 2014, gällande bl.a. inkomster och utgifter i 
en idrottsförening, på uppdrag av RF.
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Guldmedaljörer
VM

BANDY

Damlandslaget
Herrlandslaget

BANGOLF  

Karin Olsson, Bangolf/minigolf
Ulf Kristiansson, Bangolf/minigolf
Lag herrar, Bangolf/minigolf
Lag damer, Bangolf/minigolf

BILSPORT

Johan Kristoffersson, Rallycross

BUDO & KAMPSPORT

Elin Janeheim, Armbrytning, -70 kg, vänster arm, 
Armbrytning, -70 kg, höger arm        
Moa Bergman, Armbrytning, +78 kg, vänster arm        
Hanna Palmqvist, MMA
Emma Lette, Jujutsu
Mustafa Aboutaka, Thaiboxning
Irene Forsell Nilsson, Thaiboxning
Bo Rocatis, Kempo, para, kata, Kempo, para, 
semikontakt
Uno Hellman, Kempo, kempo-submission

FRIIDROTT

Armand Duplantis, Stavhopp
Daniel Ståhl, Diskus

GYMNASTIK

Miranda Tibbling, Parkour
Elis Torhall, Parkour

INNEBANDY

Damlandslaget

KANOT

Melina Andersson, K1 Shorttrack

MOTORSPORT

Martin Haarahiltunen, Isracing
Jonas Andersson, Rundbana F1 
Rikard Ingvarsson, Offshore 3J
Rasmus Karlsson, Speedway

ORIENTERING

Michael Johansson, Precisionsorientering                
Tove Alexandersson, Orienteringslöpning
Hanna Lundberg, Orienteringslöpning
Sara Hagström, Orienteringslöpning
Tove Alexandersson, Orienteringslöpning

SKYTTE

Jesper Nyberg, 50m viltmål mix.
Victor Lindgren, 10m luftgevär
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Toralf Nilsson

Robert CasselbrantAnna Iwarsson

ordförande

Sofia Domeij

Åsa Llinares Norlin

Marie HedbergErik Söderberg

Stefan Bessman

Stefan Bergh 

generalsekreterare

Sammi Kaidi

Victoria Escobar

Riksidrottsstyrelsen 2023
samt av Riksidrottsmötet 
valda organ
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RIKSIDROTTSSTYRELSEN

Anna Iwarsson, ordförande
Erik Söderberg
Marie Hedberg
Robert Casselbrant
Sammi Kaidi
Sofia Domeij
Stefan Bessman
Toralf Nilsson
Victoria Escobar
Åsa, Llinares Norlin

GENERALSEKRETERARE

Stefan Bergh

RIKSIDROTTSNÄMNDEN

Krister Malmsten, ordförande
Bo Bengtsson, vice ordförande
Anna Erman
Sanna Granbeck
Johan Karlsson
Lena Nitz
Christer Pallin
Thomas Tjäder

DOPINGNÄMNDEN

Åke Thimfors, ordförande
Anders Hübinette, vice ordförande
Magnus Forssblad
Margaretha Ivarson
Torbjörn Odlöw
Sofia Öberg

VALBEREDNINGEN

Thomas Persson, ordförande
Doris Högne Rydheim, vice ordförande
Jane Andersson
Pyry Niemi
Lena Runströmer
Johan Storåkers
Patrik Tengwall
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Av Riksidrottsstyrelsen 
tillsatta råd

ANLÄGGNINGSRÅDET 

Anna Iwarsson, RS/FS 
Anders Emanuelsson, Mångkampsförbundet
Johan Sundqvist, Simförbundet 
Anna Reilly, Ridsportförbundet 
Ahmed Al-Breihi, Gymnastikförbundet 
Lena Lindahl, Bangolfförbundet 
Johan Starck, Skidförbundet 
Mikael Stamming, Seglarförbundet 
Claes Thunblad, RF-SISU Stockholm 
Marie-Louise Forsberg Fransson, RF-SISU Örebro län 
Fredrik Wakman, Bilsportförbundet 
Caroline Waldheim, Fotbollförbundet 
Fredrik Joulamo, Basketförbundet 
Thomas Wilhelm, Parasportförbundet 
Jonnie Nordensky, Ansvarig tjänsteperson RF 

INTERNATIONELLA RÅDET 

Toralf Nilsson, RS/FS 
Kristiina Pekkola, Judoförbundet 
Petra Sörling, Bordtennisförbundet 
Anna Rapp, Handbollförbundet
Christer Magnusson, Simförbundet 
Håkan Leeman, Motorsportförbundet
Thomas Eriksson, Innebandyförbundet 
Elisabeth Egnell, Skidförbundet 
Patrik Helgesson, Tyngdlyftningsförbundet 
Rikard Grip,Skidskytteförbundet 
Annika Ekman, Seglarförbundet 
Annika Grälls, Fotbollförbundet 
Marie Denitton, Ansvarig tjänsteperson RF

Råden är inom sina sakområden rådgivande organ till styrelsen (Riksidrottsstyrelsen och 
Förbundsstyrelsen). De utses av styrelsen på hösten efter ett Riksidrottsmöte och mandat-
perioden löper i två år eller tills dess styrelsen efter kommande RIM utser ett nytt råd. 
SF och RF-SISU distrikt har getts tillfälle att nominera ledamöter med kunskap om och 
erfarenhet från sakområdet. Råden ska vara en kunskapsbaserad, strategisk, samlande, 
stödjande och utvecklande kraft för idrottsrörelsen på alla nivåer. Deras verksamhet ska 
baseras på RIM:s och styrelsens beslut rörande sakområdet, och i riktning mot de fast-
ställda övergripande målen 2025. Råden ska inte ha någon egen operativ roll, och ska inte 
heller bedriva någon egen extern verksamhet.

RÅDET FÖR EKONOMISKA STÖD 

Robert Casselbrant, RS/FS 
Johan Carlson, Skyttesportförbundet 
Thomas Claesson, SWE3 
Jamie Roshage Spörndli, Skolidrottsförbundet 
Anders Larsson, Ishockeyförbundet 
Robert Svensson, Motorsportförbundet
Michael Marklund, Curlingförbundet 
Henrik Nöbbelin, Triathlonförbundet 
Sandra Ruuda, Ridsportförbundet 
Henrik Rapp ,Handbollförbundet 
Märit Bergendahl, Innebandyförbundet 
Annika Sjöberg, Volleybollförbundet 
Johan Storåkers, Friidrottsförbundet 
Maria Möller, Golfförbundet 
Fredrik Reinfeldt, Fotbollförbundet 
Susanne Jidesten, Basketförbundet 
Mathias Kemi, Parasportförbundet 
Ylva Thörn, RF-SISU Östergötland 
Maria Ekengren, Ansvarig tjänsteperson RF 

LOK-STÖDSNÄMNDEN 

Toralf Nilsson, RS/FS
Kristin Lönnqvist, RF-SISU Östergötland
Anders Henningsson, RF-SISU Dalarna 
Katarina Halvarsson, RF-SISU Norrbotten 
Mats Romell, Innebandyförbundet
Linus di Zazzo, ansvarig tjänsteperson (utses av GS)

© Riksidrottsförbundet 
Foto: Bildbyrån, Johanna Fond, Wilhelm Wigardt
Produktion: Det.









Box 11016  •  100 61 Stockholm  •  Tel. 08 699 60 00
riksidrottsforbundet@rf.se  •  rf.se


